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Ročník XIV.   3. 3. 2014  Cena: 0,30 €

Na zimnej údržbe sme ušetrili 40 tisíc eur
Požiar v Papradne nosí pre rok 2013 štyri NAJ  J. Baška píše M. Mi-
chalcovi a M. Michalec odpovedá J. Baškovi  S cyklopasom cez Pú-
chovskú dolinu Právna poradňa: Právo cesty cez priľahlý pozemok  

NARAZIL DO STĹPA 
A PLYNOVEJ PRÍPOJKY

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode
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E D I T O R I A L

V roku 2013 pribudli do vozové-
ho parku OR HaZZ PB dva nafuko-
vacie člny so závesným motorom. 
Jeden putoval na hasičskú stanicu 
(HS) do Považskej Bystrici a druhý 
do Púchova, pričom do Považskej 
Bystrice bol zároveň pridelený aj 
závesný vozík na prepravu člna. 
Staršie vozidlá – Avia a Tatra 148 
- boli z púchovskej stanice na zá-
klade žiadostí obcí premiestnené 
do Dolnej Breznice a Zubáku.

Za rok 2013 vykonali príslušníci 
OR HaZZ Považská Bystrica cel-
kovo 490 výjazdov, čo je  oproti 
roku 2012, kedy bolo výjazdov 
503, pokles o takmer 3%. V okre-
se Považská Bystrica môžeme 
hovoriť o 278 zásahoch a v okrese 
Púchov o 212 zásahoch. Viac ako 
polovica výjazdov viedla k technic-
kým zásahom. Ich počet vzrástol 
aj oproti roku 2012 o 21,12 %. 
K požiarom bolo príslušníkmi OR 
HaZZ vykonaných celkovo 177 vý-
jazdov, čo je o 30 výjazdov menej 
ako v predchádzajúcom roku. „Pri 
porovnaní hasičských staníc je 
značný rozdiel v počte výjazdov 
najmä k požiarom, kým v HS PB 
ich bolo 112, v HS PU len 65. Pri 
technických zásahoch sú počty 
porovnateľné – v HS PB 132 vý-
jazdov a v HS PU 126. Ekologic-
kých zásahov sme mali o niečo 
viac na HS PB, konkrétne 13 a 
v HS PU len 4 výjazdy,“ povedal 
na tlačovej konferencii Juraj Jurdík. 
Do celkového počtu výjazdov sa 
započítavajú aj plané poplachy, 
ktorých bolo v Považskej Bystrici 
18 a v Púchove 12 a taktiež tak-
tické cvičenia, ktoré celkový počet 
navýšili o 8 zásahov.   

Pokiaľ hovoríme o planých po-
plachoch, v štrnástich prípadoch 
išlo o príznaky horenia, 12-krát 
išlo o neohlásené pálenie a v Pú-
chove možno spomenúť i jeden 
planý poplach klasifikovaný ako 
zneužitie jednotky. V tejto súvis-
losti treba pripomenúť, že fyzickej 
osobe, ktorá  bezdôvodne privolá 
hasičskú jednotku, bezdôvodne 
vyvolá požiarny poplach alebo 
zneužije linku tiesňového volania, 
možno uložiť v zmysle § 61 odst. 
3 písm. b zákona č. 314/2001 Z.z. 
o ochrane pred požiarmi v znení 
neskorších predpisov pokutu do 

Požiar v Papradne nosí 
pre rok 2013 štyri „NAJ“
Príslušníci Okresného hasičského záchranného zboru v Po-

važskej Bystrici (OR HaZZ PB) opäť bilancovali uplynulý rok. 
Prezradili nám, aká bola požiarovosť v roku 2013 v okresoch 
Považská Bystrica i Púchov, informovali o zásahovej činnosti, 
taktických cvičeniach, súťažiach i vyzdvihli zásahy označované 
niekoľkými NAJ.

výšky 165 €.
V priebehu roka 2013 vykonalo 

OR HaZZ celkovo osem taktických 
cvičení, z toho jedno so zriadením 
riadiaceho štábu. Taktické cvičenia 
boli zamerané na likvidáciu požiaru 
kultúrnych pamiatok, na riešenie 
mimoriadnych udalostí v cestnej 
doprave a záchranu z vodnej 
hladiny. Dve taktické cvičenia boli 
vykonávané spoločne s obecnými 
hasičskými zbormi.

Zo spomínaných technických 
zásahov sú najčastejšie výjazdy 
k dopravným nehodám. Tých bolo 
v okrese Považská Bystrica 57 
a v okrese Púchov 55. „Samo-
zrejme príslušníci zasahovali 
aj pri iných technických zása-
hoch, konkrétne pri vytápaní 
priestorov, pri zdravotníckej 
pomoci, ale aj pri kurióznejších 
zásahoch. Napríklad pri záchra-
ne srnčeka zo zbernej nádrže,“ 
dodal Juraj Jurdík. V okrese Po-
važská Bystrica oproti roku 2012, 
kedy bolo zaznamenaných 122 
výjazdov, vzrástol počet technic-
kých zásahov o 8,19%. V okrese 
Púchov narástol ich počet z 91 
zásahov až o 35 výjazdov. K do-
pravným nehodám vyrazili hasiči 
v okrese Považská Bystrica oproti  
roku 2012 o 14-krát častejšie. V 
okrese Púchov oproti roku 2012 
stúpol počet výjazdov k doprav-
ným nehodám o 22 výjazdov, čo 
predstavuje nárast až o 66,66 %.

Pri požiaroch a nehodách sa 
nevyhneme ani konštatovaniu 

počtu usmrtených a zranených 
osôb. Rok 2013 sa stal osudným 
pre 10 osôb, k zraneniu prišlo 
114 osôb a našťastie až 129 
osôb bolo pri zásahovej činnosti 
zachránených. 

Zásah s niekoľkými NAJ sa stal 
v katastrálnom území obce Pap-
radno v júli 2013. Vznikla pri ňom 
škoda 1000 € a príčinou vzniku 
požiaru bolo spaľovanie haluzo-
viny po ťažbe. Hneď o prvom z 
„NAJ“ môžeme hovoriť v súvislosti 
počtom nasadenej techniky pri 
zásahu, v tomto prípade sa na 
hasení požiaru podieľalo celkovo 8 
vozidiel. Druhým „NAJ“ bol najväč-
ší počet jednotiek zúčastnených na 
jednom zásahu: HS Považská Bys-
trica, OHZ Papradno, OHZ Brvniš-
te, OHZ Stupné a OHZ Jasenica, 
čo v sumáre činilo 5 jednotiek. Do 
tretice sa na ňom zúčastnil najväčší 
počet zasahujúcich počas jednej 
udalosti - 9 príslušníkov HaZZ a 30 
členov OHZ. Vzhľadom na ťažko 
prístupný terén bolo na dopravu 
vody z hasičských vozidiel na 
požiarisko vytvorené hadicové ve-
denie v celkovej dĺžke 660 metrov, 
čím si tento požiar vyslúžil aj svoje 
štvrté „NAJ“.

Najviac plochy zasiahnutej po-
žiarom bolo dňa 24. apríla 2013 
v lokalite Zákopa v katastri Považ-
skej Bystrice, kde požiar zničil tri 
hektáre lesa. Najviac zranených 
pri jednej udalosti bolo v januári 
pri dopravnej nehode autobusu 
a posypového vozidla na štátnej 
ceste I/61 pri výjazde na diaľnicu 
D1 pri Vrtižeri, kde bolo zranených 
9 osôb. 

Na území okresu Považská 
Bystrica vzniklo v roku 2013 o 27 
požiarov menej ako v roku 2012, 

Neviem ako vás, ale mňa za po-
sledné dni najviac potešilo slnko, 
ktoré konečne o sebe dalo vedieť 
a spríjemnilo nám zopár dní. Dalo 
na známosť nielen prírode, ktorá 
sa už pomaličky začala prebúdzať 
zo zimného spánku, ale aj nám, 
že opatrne a po špičkách môžeme 
privítať jar. Aj keď skeptici tvrdia, 
že zima nás ešte len prekvapí 
svojím neskorým príchodom, ja 
s malou dušičkou očakávam, že 
tomu tak nebude a pochmúrne 
depresívne počasie vystrieda 
voňavá jar s pozitívnymi účinkami 
na našu náladu. O účinkoch slnka 
nehovorím náhodou, kým nás 
médiá opäť zasypú strašidelnými 
článkami o škodlivosti slnečných 
lúčov, poďme si pripomenúť ich 
pozitíva. O dobrej nálade, ktorú 
nám prinášajú netreba polemi-
zovať. Nemajú ju však len ľudia, 
ktorí vyslovene jar a leto obľubujú 
a nevedia sa ich dočkať. Narastie 
aj u tých, ktorí si vychutnávajú 
zimu, chlad, sneh a ľad. Môžu 
za to chemické procesy v našom 
tele, ktorých spúšťačom sú práve 
slnečné lúče. Pomáhajú tvorbe 
serotonínu – hormónu šťastia. Ďal-
šou ich devízou je tvorba vitamínu 
D, ktorý naše telo z potravy zís-
kava len veľmi zriedkavo. Keďže 
v súčasnosti trávime omnoho viac 
času zatvorení v kanceláriách, 
v domácnostiach, presúvame sa 
dopravnými prostriedkami, a tak 
sa vyhýbame slnečným lúčom, 
práve nedostatok vitamínu D, ktorý 
sa vďaka slniečku v našom tele 
tvorí, spôsobuje mnohé ochorenia. 
Na svedomí má najmä problémy 
s ukladaním vápnika, vznik oste-
oporózy, zvýšenú lámavosť kostí 
a napríklad aj problémy s chru-
pom. Aj náš kardiovaskulárny 
systém miluje slnečný svit! Ultra-
fialové žiarenie znižuje krvný tlak 
i hladinu cholesterolu. Vďaka jeho 
lúčom sa môžeme vyhnúť aj civi-
lizačným ochoreniam. Pobyt na 
slniečku totiž pozitívne ovplyvňuje 
náš spánkový režim a dokonca aj 
kvalitu spánku - vďaka zvýšenej 
produkcii melatonínu. Aby tých 
pozitívnych účinkov nebolo málo, 
slnečné počasie nám uľahčuje 
aj chudnutie. Mnohí z nás ho po 
zimnom období potrebujú ako soľ, 
nakoľko sme si urobili tukové zá-
soby, s výhovorkou „aby nám teplo 
bolo...“ V chudnutí už slnečné lúče 
nemajú žiadnu zázračnú moc, ale 
tých menej lenivých lákajú von – na 
prechádzku do prírody, zabehať 
si či vytiahnuť bicykel. Inšpirujte 
najmä vaše deti, aby notebooky, 
tablety a televízor vymenili za hry 
na detskom ihrisku. Nielen kvôli 
hroziacej obezite, ale najmä pre 
už spomínaný vápnik, ktorý je 
pre ich rast viac ako nevyhnutný. 
Napriek všetkým superlatívom 
nezabúdajte, že prvé slnečné lúče 
sú ešte zubaté. Nepodceňujte 
teplé oblečenie a vyhýbajte sa 
prechladnutiam. A usmievajte 
sa     

Veronika Klobučníková

Medzi požiarmi s najvyššou vzniknutou škodou dominuje 
požiar lesného traktora v obci Visolaje dňa 25. októbra 2013, 
pri ktorom vznikla škoda 130 000 €.
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čo predstavuje pokles o 20 %, 
pričom priame škody sú oproti 
minulému roku nižšie o 461 080 
€ a uchránené hodnoty nižšie 
o 1 021 775 €. Počet usmrtených 
osôb oproti roku 2012 klesol o 1 
osobu a počet zranených taktiež 
klesol o 1 osobu. „Toto zranenie 
sa stalo pri požiari dreveného 
prístrešku na sídlisku Rozkvet 
23. apríla, keď sa dvaja 15-roč-
ní chlapci snažili tento požiar 
zlikvidovať a jeden z nich sa 
nadýchal splodín horenia a 
stratil vedomie,“  uviedol zisťo-
vateľ príčin požiarov Peter Tarožík. 
Ak by sme 108 požiarov rozdelili 
medzi jednotlivé obce v okrese, tak 
väčšina z nich vznikla v Považskej 
Bystrici a jej prímestských častiach 
– celkom 73. „Ak sa pozrieme na 
vývoj požiarovosti počas desia-
tich rokov, môžeme si všimnúť, 
že mierny pokles, ktorý nastal 
po roku 2012, sa vyrovnal s rok-
mi 2007 až 2011, kedy  sa počty 
požiarov pohybovali v úrovni 
od 105 po 115 požiarov, takže 
by sa dalo povedať, že aj teraz 
sme na úrovni týchto rokov,“ 
doplnil Tarožík. 

Na území okresu Púchov vzniklo 
v roku 2013 o 23 požiarov menej 
ako v roku 2012, čo predstavuje 
pokles o 27,71 %, pričom para-
doxne priame škody sú vyššie o 
128 490 € a  uchránené  hodnoty 

o 453 725 €. Počet usmrtených 
osôb oproti roku 2012 klesol o 1 
osobu a  zranené osoby neboli 
zaznamenané. Zo 60-tich požiarov 
takmer polovica vznikla v meste 
Púchov a jeho prímestských 
častiach – celkom 26. Zvýšená 
požiarovosť bola zaznamenaná aj 
v obci Beluša – 7, Dolné Kočkov-
ce a Lednické Rovne po 4. „Od 
roku 2004 evidujeme postupný 
nárast počtu požiarov, potom 
v roku 2010 mierny pokles 
a následne v roku 2011 rapíd-
ny nárast, posledné dva roky 
opäť pokles. Možno povedať, 
že v roku 2013 sme dosiahli 
takmer desaťročné minimum 

v počte požiarov, ktoré bolo 
v roku 2004,“ uviedol zisťovateľ 
príčin.

Ak by sme všetky požiare mohli 
zaradiť do odvetví národného hos-
podárstva, tak môžeme povedať, 
že najviac požiarov v oboch okre-
soch vzniklo v odvetví s naklada-
ním odpadov. Oproti roku 2012 je 
tu enormný nárast o viac ako sto 
percent. Kým v roku 2012 sme 
mali 21 požiarov, v roku 2013 až 
44. V poľnohospodárstve vzniklo 
32 požiarov, čo predstavuje 19,05 
% z celkového počtu všetkých 
požiarov. Oproti roku 2012, kedy 
vzniklo 82 požiarov, sme zazna-
menali pokles o 60,96%. V cest-

nej doprave vzniklo 29 požiarov, 
čo je len o jeden požiar menej 
ako v predchádzajúcom roku. 
V odvetví bytového hospodárstva 
vzniklo 21 prípadov požiarov, čo 
predstavuje pokles o dva požiare. 
V odvetví lesného hospodárstva 
vzniklo 12 prípadov požiarov, čo 
oproti roku 2012, kedy vzniklo 
17 požiarov, znamená pokles o 
29,41%. 

Najčastejšou príčinou vzniku 
požiaru bola manipulácia s otvo-
reným ohňom - 86 prípadov. 
Pôsobením elektrického skratu a 
následkom úmyselného konania 
neznámych osôb vzniklo zhodne 
po 16 prípadov požiarov. V 9 prípa-
doch požiarov príčina nebola ziste-
ná. „Medzi požiarmi s najvyššou 
vzniknutou škodou dominuje 
požiar lesného traktora v obci 
Visolaje dňa 25.októbra 2013, 
pri ktorom vznikla škoda 130 
000 €. Príčina vzniku požiaru 
nebola zistená. Medzi požiare 
s vysokou škodou možno za-
radiť aj požiar technologického 
zariadenia vo výrobnej hale ob-
chodnej spoločnosti v Púchove 
dňa 25. marca 2013, pri ktorom 
vznikla škoda 97 500 €. Príčinou 
vzniku požiaru bola prevádzko-
vo-technická porucha,“ uviedol 
niektoré prípady obrovských škôd 
Peter Tarožík.                         

          -werk-

Júlový požiar v Papradne zaznamenal štyri tohtoročné NAJ. 
Jedným z nich je aj 660 metrov dlhé hadicové vedenie na do-
pravu vody na požiarisko.



4 otvorený l ist  -  otvorená odpoveď

J. Baška píše M. Michalcovi a M. Michalec odpovedá J. Baškovi
Vážený pán poslanec,

v úvode tohto listu mi dovoľte upozorniť Vás na §12, ods.1, 
písm.b) zákona č.302/2001 Z.z. o samosprávnych krajoch, podľa 
ktorého ste ako poslanec zastupiteľstva oprávnený interpelovať 
predsedu vo veciach týkajúcich sa výkonu jeho činnosti.
Funkcia predsedu samosprávneho kraja neumožňuje žiadnu 
legislatívnu iniciatívu v parlamente. Vám ako dvojnásobnému 
poslancovi Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja by 
to malo byť dobre známe.

Podľa čl.13, ods.4 platného rokovacieho poriadku Zastupiteľstva 
Trenčianskeho samosprávneho kraja ste povinný podať 
znenie Vašej interpelácie a požadované vysvetlenie písomne 
predsedajúcemu, resp. doručiť písomné znenie Vašej interpelácie 
zapisovateľke Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja, 
čo ste do dnešného dňa neurobili, aj keď ste to verejne prisľúbili.

Napriek týmto nedostatkom z Vašej strany som sa rozhodol Vám 
odpovedať, nie však ako predseda Trenčianskeho samosprávneho 
kraja, ale ako poslanec NR SR. Z písomného prepisu zvukového 
záznamu z rokovania Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho 
kraja vyplýva, že ste ma ako poslanca NR SR, nie ako predsedu TSK, 
požiadali o predloženie novely ústavného zákona č. 357/2004 
Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 
funkcionárov v znení ústavného zákona č. 545/2005 Z. z., ktorý by 
zmenil poberanie viacerých platov z viacerých verejných funkcií na 
poberanie len jedného platu a ostatné platy vyplývajúce z verejnej 
funkcie by sa použili na vyplácanie mzdy rodičov handicapovaných 
detí.

Téma viacerých verejných funkcií a viacerých platov v našej 
spoločnosti je stále živá a pokiaľ nedôjde k názorovému konsenzu 
naprieč celým politickým spektrom, ktorý vyústi do spoločného 
legislatívneho návrhu a postupu, rozhodol som sa celý môj 
plat poslanca NR SR vrátane paušálnych náhrad vo výške 
3079,- EUR/mesiac (v čistom) venovať na charitu – finančne 
podporiť zdravotne postihnutých a sociálne slabších občanov 
v Trenčianskom kraji.

Pán poslanec, pevne verím, že som Vás týmto krokom inšpiroval 
a že podobne ako ja, sa aj Vy vzdáte vyššieho platu, nakoľko 
poberáte dva platy z verejných funkcií - jednak ako primátor a tiež 
ako poslanec Zastupiteľstva TSK. Pripomínam, že Váš primátorský 
plat vo výške 3500,- EUR/mesiac je vyšší ako plat predsedu 
hociktorého samosprávneho kraja.

Chcem Vás zároveň požiadať, aby ste mi poslali kontakty na 
rodiny so zdravotne postihnutými deťmi v meste Púchov a okolí, 
ktorým môžem osobne finančne pomôcť z môjho poslaneckého 
platu venovaného na charitu v Trenčianskom kraji.

Pevne verím, že môjmu listu budete venovať minimálne takú 
mediálnu pozornosť a priestor, ako Vašej výzve predložiť novelu 
ústavného zákona o jednom plate z viacerých verejných funkcií a 
tento list zverejníte vo “Vašich” púchovských médiách.

S pozdravom,

Jaroslav Baška

Milý pán predseda,

keďže rokovací poriadok Trenčianskeho kraja neurčuje žiadne 
lehoty na podanie písomnej formy interpelácie, zostáva mi do 
uskutočnenia marcového zasadnutia zastupiteľstva ešte mesiac. 
Rovnako i  Vám, aby ste ako poslanec Národnej rady predložili 
na jej rokovanie návrh ústavného zákona, ktorý som Vám 
20. januára odovzdal.

Pred 12 rokmi som sa stal primátorom Púchova preto, 
lebo som chcel zmeniť mesto, v  ktorom od narodenia žijem. 
Aby sa zlepšili podmienky a komfort života jeho obyvateľov 
a mohli naň byť znova hrdí. Toto je moja práca a za ňu beriem plat, 
z  ktorého žijem. Mám jasno aj v  tom, že neskôr získaný mandát 
poslanca TSK je ďalšia funkcia. Preto som navrhol, aby sa za ďalšie  
funkcie už nevyplácali ďalšie odmeny. A aby tieto financie nezostali 
štátu, lebo by ich spoľahlivo dokázal rozflákať. Majú ich dostávať 
matky trvale hendikepovaných detí. Im putujú aj moje poslanecké 
peniaze.

V  orgánoch Trenčianskeho kraja zasadá až 33 funkcionárov 
(vrátane Vás) s  dvoma a  viac funkciami. V  takejto situácii 
si viem živo predstaviť aj pôsobenie politika, čo sa chvíľu hrá 
na starostu obce, chvíľu na poslanca parlamentu, chvíľu zas 
na ministra obrany a  napokon na predsedu samosprávneho 
kraja. Takýto guláš môže viesť k tomu, že potom splieta nezmysly 
o „názorových konsenzoch naprieč celým politickým spektrom“, 
či „vyúsťovaní do spoločného legislatívneho návrhu a  postupu“. 
Namiesto toho, aby sa staral, ako pomôcť ľuďom. Akoby naši 
multifunkcionári už zabudli, načo boli do svojich funkcií zvolení:  
Máte pre ľudí spraviť niečo užitočné.  Vy však iba politikárčite! 
O návrhu na riešenie, ak nepochádza z  politickej strany, 
ktorá je práve pri moci, vôbec nediskutujete a  teatrálne 
odchádzate z  rokovania. Týždeň po tom, ako som Vám odovzdal 
návrh zmeny ústavného zákona, na základe ktorého by verejní 
funkcionári za nekonečné funkcie mohli poberať iba jeden plat, 
sa objavil obdobný návrh aj v  parlamente. Tentoraz z  dielne 
opozičných poslancov. 

Prosím Vás, pán predseda  samosprávneho kraja a súčasne 
poslanec Národnej rady, môžete povedať všetkým ľuďom, 
prečo ste zaň nehlasovali?

Mám za správne, že i   Vy ste sa rozhodli reagovať na môj 
podnet vzdaním sa jedného zo svojich platov. Myslel som si, 
že ako verejne činná osoba viete, kam tie peniaze poslať. 
Aj v  Púchove je zariadenie, kde sa o  trvale hendikepované deti 
už dlhé roky vzorne starajú. Je to Domov sociálnych služieb 
sídliaci na Nosickej ceste č. 57, napíšem pani riaditeľke, 
že som Vám dal o nich vedieť. 

V  roku 2013 Púchov zvíťazil v  ankete o  najkrajšie mesto 
Slovenska. Som vďačný všetkým,  ktorí k  úspechu nášho mesta 
svojim hlasom prispeli a  veľmi si to vážim. Verím, že spolu 
s mojimi kolegami odvádzame prácu, ktorá vytvorila predpoklad 
pre takýto výsledok. Úprimne Vám želám, aby ste sa aj Vy 
mohli niekedy tešiť z  toho, až sa pod Vašim vedením 
Trenčiansky samosprávny kraj stane najkrajším krajom 
na Slovensku. Je to oveľa viac motivujúce než zodpovednosť 
za pozhasínanie v budove VÚC, keď ho budú rušiť. 

                                                                                  Marián Michalec

Príspevok z rokovania zastupiteľstva TSK zo dňa 20. 1. 2014 
môžete vidieť aj na internetovej stánke www.youtube.com
na adrese:

http://www.youtube.com/watch?v=CkgVBsvNpAo

alebo na internetovej stránke www.puchov.sk
na adrese:

http://puchov.sk/sk/clanok/funkcii-kolko-chces-plat-iba-jeden
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

Policajný vyšetrovateľ Odboru kriminálnej 
polície z Považskej Bystrice vzniesol 26. febru-
ára obvinenie zo zločinu ublíženia na zdraví 
voči 42-ročnému mužovi z okresu Púchov. 
Obvinený v polovici  novembra minulého roka 
vo večerných hodinách po predchádzajúcej 
hádke fyzicky napadol svojho 63-ročného 
svokra. Najskôr ho kopol do bedrového kĺbu. 
Keď v dôsledku toho muž spadol na zem, tak ho 
obvinený asi desať krát udieral päsťami do tváre. 
Poškodenému touto bitkou spôsobil zranenia, 

ktorých doba liečenia si vyžiadala viac ako 
42 dní. Napadnutý muž bol podľa znaleckého 
posudku z odboru zdravotníctva obmedzený 
na bežnom spôsobe života.. Pri bitke utrpel 
poranenia šošovky, pomliaždenie očnice, krvný 
výron viečok, mnohopočetné poranenia hlavy, 
tváre, zlomeninu kľúčnej kosti a pomliaždenie 
hrudníka. Za tento skutok obvinenému v prípade 
preukázania viny hrozí trest odňatia slobody na 
päť až dvanásť rokov. Obvinený skutok spáchal 
na chránenej osobe.   KR PZ Trenčín

Za „nakladačku“ svokrovi hrozí 42-ročnému 
mužovi až dvanásťročné väzenie

Púchovskí policajti zadržali dvoch mužov, 
ktorý kradli meď na železnici. Vyšetrovateľ 
Odboru kriminálnej polície z Považskej Bys-
trice  obvinil dvoch Púchovčanov 18-ročného 
Imricha a 30-ročného Štefana z pokračovacieho 
zločinu poškodzovania prevádzky všeobecne 
prospešného zariadenia v súbehu s pokračova-
cím  prečinom krádeže. Imrich dňa 17. februára 
vo večerných hodinách (o 19.25 hodine) na 
trati  Púchov - Lúky odpojil oceľové laná na-
pájacieho transformátora, vylial chladiaci olej z 
transformátora a uvoľnil z neho medené časti. 
Tieto súčiastky si uložil do vreca a odniesol do 
zberných surovín. Asi 27 kg súčiastok z trate 
mu v zberných surovinách odkúpili za 120 eur. 
Železniciam však spôsobil škodu, ktorá nebola 
doteraz vyčíslená. K druhému skutku si Imrich 
vzal „na pomoc“ Štefana. Dohodli sa, že od-
cudzia medené súčiastky z transformátora na 

železničnej trati v Púchove. Za použitia náradia, 
ktoré si priniesli zo sebou, demontoval Imrich 
prívodné laná idúce z koľajiska do transformáto-
ra pod návestidlom. Poškodil elektroinštaláciu, 
odskrutkoval kryt transformátora a násilím 
vyberal medené súčiastky. Štefan zatiaľ dával 
pozor, aby ich nik neprichytil pri krádeži. Pri 
skutku však boli vyrušení a následne ich začali 
prenasledovať púchovskí policajti. Jedného z 
dvojice zadržali na mieste. Druhého o pár hodín 
neskôr. Súčiastky si nestihli vziať zo sebou a 
speňažiť v zberných surovinách. Týmto skutkom 
sa im podarilo vyradiť z prevádzky železničnú 
trat Lúky - Púchov na niekoľko hodín (asi od 
23.40 hodiny do druhého dňa do 11.30 hodiny). 
Ani v tomto prípade Železnice SR škodu zatiaľ 
nevyčíslili.  V prípade preukázania viny im v 
zmysle zákona hrozí trest odňatia slobody na 
štyri až osem rokov.    KR PZ Trenčín 

Púchovskí policajti zadržali dvoch mužov, 
ktorí kradli meď na železnici

Dňa 21. februára, krátko pred druhou hodinou 
popoludní nahlásili púchovským hasičom do-
pravnú nehodu, ktorá sa stala v obci Lednické 
Rovne v okrese Púchov. Na zásah boli vyslaní 
traja príslušníci Hasičského a záchranného 
zboru z Púchova na vozidle AHZS MB Atego. Po 
príchode hasičov na ohlásené miesto udalosti 
zistili, že ide o dopravnú nehodu osobného 
motorového vozidla Ford Escort, ktoré čelne na-
razilo do elektrického stĺpa a plynovej prípojky, 
pričom čiastočne blokovalo jeden jazdný pruh. 

Následkom nárazu došlo k poškodeniu stĺpa a 
jeho čiastočnému nakloneniu nad vozovku. 

Púchovskí hasiči na vozidle vykonali po-
žiarno-bezpečnostné opatrenia, asistovali pri 
kontrole plynovej prípojky a po príchode pra-
covníkov elektrární poškodený stĺp stabilizovali. 
Následne, po zaistení elektrického stĺpa, hasiči 
automobil odtlačili mimo vozovku a prostred-
níctvom sorbčnej látky zachytili a pozbierali 
vytečené prevádzkové kvapaliny.

 KR HaZZ Trenčín

Narazil do stĺpa a plynovej prípojky

Prebral...
Hliadka MsP zasahovala pred jedným 

z púchovských supermarketov, kde podľa 
telefonického oznámenia ležal na zemi 
bezdomovec. Hliadka po príchode na miesto 
našla muža z Lednických Rovní, ktorý javil 
známky požitia alkoholu. S hliadkou však 
komunikoval, a keďže odmietol lekárske 
ošetrenie, hliadka ho z miesta vykázala. 
Pohoršila ju reklama na „bordel“

Na oddelenie mestskej polície prijali 
telefonické oznámenie, v ktorom sa žena 
sťažovala na reklamný plagátik, ktorý 
niekto umiestnil za stierač jej automobilu. 
Pobúrilo ju najmä to, že plagátik propagoval 
erotický salón a chcela prípad vyriešiť. Z 
dispečingu mestskej polície ju informovali, 
že môže prísť podať oznámenie priamo na 
oddelenie MsP. 
Nedala sa nachytať

Hliadka MsP na požiadanie Obvodného 
oddelenia Policajného zboru v Púchove 
preverovala telefonické oznámenie, podľa 
ktorého traja muži v hasičských uniformách 
zazvonili na dvere bytu a jej majiteľku pre-
sviedčali, že idú niečo opisovať. Žena ich do 
bytu nepustila a odporučila ich na domovníka 
bytovky. Následne si u operátora Hasičského 
a záchranného zboru preverovala legitím-
nosť údajných hasičov. Dozvedela sa, že 
nikto podobné kontroly nerobí. Hliadka MsP 
následne prekontrolovala bytovku a jej okolie 
s negatívnym výsledkom. 
Neodomkli...

Ráno o pol tretej sa na oddelenie MsP 
obrátila žena, ktorá nemohla spať kvôli hluku 
zo zábavného podniku. Miesto preverovali 
dve hliadky, ktoré v uzamknutom podniku 
spozorovali asi desať ľudí, niektorí z nich 
požívali nápoje. Na búchanie hliadky na 
vchodové dvere nereagovali, osobu, ktorá 
chcela dvere odomknúť, okríkli, aby ne-
otvárala. Pri opätovnej kontrole boli pred 
prevádzkou štyri osoby, ktoré po príchode 
hliadky vbehli späť do podniku a zamkli 
vchodové dvere.  
Mali upratať...

Pri rozoberaní chladničky pristihla hliadka 
MsP v Nosiciach trojicu mužov. Žena ktorá 
ich na políciu nahlásila sa obávala, že zvyšky 
z chladničky nechajú na tráve. Trojica mužov 
hliadku informovala, že odpad, ktorý vznikne 
po rozobratí chladničky, spoločne pozbierajú 
do vreca a odnesú do zbernej nádoby. 
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HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Miestna organizácia Slovenského rybár-
skeho zväzu v Púchove oznamuje svojim 
členom, že ďalší výdaj rybárskych dokladov 
bude vo štvrtok 6. marca od 15.30 hodiny v 
kancelárii MO SRZ Púchov na Svätoplukovej 
ulici v Púchove.  

Výdaj rybárskych dokladov

Z dôvodu pretrvávajúcich problémov s bez-
pečnosťou na železničných priecestiach – časté 
strety účastníkov cestnej premávky s dráhovými 
vozidlami so smrteľnými následkami a materiál-
nymi škodami a v snahe čo možno v maximál-
nej miere zabezpečiť rýchlu a účinnú pomoc, 
zapojili sa Železnice Slovenskej republiky do 
spolupráce s Integrovaným záchranným sys-
témom v Slovenskej republike 
(ďalej len „IZS“) a Policajným 
zborom a pristúpili k zavedeniu 
systému označovania želez-
ničných priecestí jedinečným 
identifikačným číslom (ďalej
len „JIČ“). 

Čo je JIČ a na čo slúži
Podstatou tohto systému 

je pridelenie JIČ ku každému 
železničnému priecestiu (za-
bezpečené aj nezabezpeče-
né), ktoré je v správe Železníc 
Slovenskej republiky. Ku kaž-
dému priecestiu je priradená 
databáza údajov: telefónne 
číslo výpravcu a dispečera 
(príp. správcu vlečky), názov 
traťového a definičnéhoúseku,
železničná km poloha prieces-
tia, údaje o elektrifikácii, triede
a čísle pozemnej komunikácie, 
cestná km poloha a cestné 
číslo križovania s traťou, 
miestny názov prejazdu, ze-
mepisná dĺžka a šírka, nadmorská výška, 
poznámka. Tieto údaje budú poskytované 
IZS a Policajnému zboru. Po pridelení čísla 
je priecestie označené samolepiacou fóliou z 
retroreflexného materiálu. Táto sa prednostne
nalepuje na stranu výstražného kríža (DZ A 
30a, A 30b) zo strany od železničnej trate. 
V prípade poškodenej dopravnej značky, je 
možné fóliu nalepiť na skriňu výstražníka zo 
strany od koľaje. Nálepka má skutočnú výška 
písma 33 mm, celková dĺžka textu je 150 mm, 
farba písma je čierna na bielom podklade. Okraj 
okolo písma je 5 mm. Skutočný rozmer nálepky 
43 mm x 160 mm. 

Uplatnenie JIČ v praxi
V prípade vzniku nehody na železničnom 

priecestí resp. v prípade uviaznutia vozidla 

alebo inej mimoriadnej udalosti v oblasti nebez-
pečného pásma na železničnom priecestí, je 
možné túto skutočnosť telefonicky oznámiť na 
IZS (č.t.112), alebo Policajnému zboru (č.t.158). 
Následne operátor IZS alebo Policajného zboru 
telefonicky takúto udalosť oznámi určeným 
zamestnancom Železníc Slovenskej republiky 
(dispečer, výpravca), ktorí vykonajú potrebné 

prevádzkové a dopravné opatrenia resp. za-
bezpečia zastavenie dopravy na príslušnom 
traťovom úseku železničnej trate.

Ohlásenie mimoriadnosti na priecestí
 1. Osoba, ktorá spozoruje na železničnom 

priecestí nehodu, resp. inú nebezpečnú situáciu, 
ktorá by mohla ohroziť bezpečnosť na želez-
ničnej trati alebo v blízkosti priecestia, zavolá 
na „IZS SOS č.t.112“, alebo na „políciu č.t.158“ 
pomocou mobilného telefónu resp. miesta 
najbližšieho telefonického spojenia. Súčasne 
nahlási službukonajúcemu operátorovi aj JIČ 
priecestia – napr. SP2727. Každé priecestie je 
označené písmenami SP (slovenské priecestie) 
a 4 - miestnym číslom. 

2. Z databázy údajov zasielaných na IZS a 
Policajnému zboru operátor podľa JIČ loka-
lizuje dotknuté priecestie. Z databázy údajov 
zistí telefónne číslo a upozorní príslušného 
výpravcu alebo dispečera s požiadavkou na 
prijatie potrebných opatrení pre zamedzenie 
nehodovej udalosti ( napr. zastavenie vlaku, 
vypnutie trakčného vedenia a pod.).

3. Operátor má k dispozícií aj ostatné potreb-
né údaje (GPS súradnice, elektrifikácia trate,
názov komunikácie, železničný km, cestný km 
príp. iné). Operátor IZS pošle na výjazd IZS 
a nehodu následne oznámi polícii a operátor 
Policajného zboru pošle na miesto výjazd a 
následne nehodu oznámi aj na IZS.

Predpokladom úspešného fungovania 
systému, po zvládnutí všetkých technických a 
dátových náležitostí vrátane on-line aktualizá-
cie údajov, je masová kampaň v celoštátnych 
médiách, regionálnej tlači, autoškolách, infor-
mačných zariadeniach Železníc Slovenskej 
republiky, resp. inou formou.  KR PZ Trenčín

Železničné priecestia označia 
identifikačnými číslami

Príslušníci Hasičského a záchranného 
zboru z Hasičskej stanice v Púchove ab-
solvovali v minulom týždni štyri zásahy, raz 
vyrážali k planému poplachu. Ešte v piatok 
21. februára zasahovali traja hasiči z Púcho-
va na automobile Mercedes Benz Atego pri 
dopravnej nehode v obci Lednické Rovne.  
V ten istý deň, ale v neskorých večerných 
hodinách zalarmovali hasičov k údajnému 
požiaru osobného motorového vozidla na 
164. kilometri diaľnice D1 v smere na Žilinu. 
Hasiči po príchode na inkriminované miesto 
zistili, že ide o planý poplach. 

Už skutočný bol však požiar osobného 
motorového vozidla na druhý deň okolo 
poludnia v Beluši na Farskej ulici. Požiar 
automobilu zlikvidovali traja púchovskí 
hasiči. Posledný zásah v minulom týždni 
absolvovali príslušníci Hasičskej stanice 
Púchov v stredu v obci Belušské Slatiny. Po-
žiadali ich o technickú pomoc – poskytnutie 
predlekárskej pomoci a transport zranenej 
osoby. V Belušských Slatinách zasahovali 
štyria púchovskí hasiči. KR HaZZ Trenčín  

Hasiči minulý týždeň zasahovali 
štyrikrát, raz zbytočne

Výbor Slovensko – moravskej hasičskej  
ligy (SMHL)  zvolal tradičné jarné zasadnutie 
Snemu SMHL. Uskutoční sa v sobotu 22. 
marca 2014 od 15.00 hodiny v priestoroch 
Kultúrneho domu v Malej Bytči. Delegáti 
snemu prerokujú plnenia uznesení z 
predchádzajúceho rokovania, zaoberať sa 
budú správou o hospodárení a stanoviskom 
revíznej komisie k nej. Venovať sa budú aj 
návrhom na úpravy a doplnenie pravidiel 
tejto obľúbenej medzinárodnej súťaže. Na 
sneme sa budú prezentovať aj záujemcovia 
o zaradenie do prestížneho seriálu SMHL, 
definitívnu podobu dostane aj kalendár
SMHL. 

Tie družstvá, ktoré nebudú mať zaplatené 
členské príspevky na rok 2014, nebudú mať 
možnosť hlasovať a budú len s hlasom po-
radným. Každý člen dostane pri prezentácii 
hlasovací lístok. Kolektívni členovia môžu 
podľa Stanov SMHL delegovať na Snem 
SMHL len dvoch zástupcov. Družstvá, ktoré 
žiadajú o zaradenie svojej súťaže do SMHL 
v roku 2014, žiadajú organizátori pripraviť si 
prezentáciu svojej súťaže s fotodokumen-
táciou miesta konania súťaže. Družstvá, 
ktoré neodovzdali prestupové lístky (vrátane 
vyzbieraných peňazí) a videozáznam zo 
súťaže, musia tak urobiť na sneme. 

Účasť na sneme spoluz s počtom dele-
govaných zástupcov musia DHZ potvrdiť 
najneskôr do 16. marca mailom.            (r)

Jarný Snem SMHL 
bude v Malej Bytči 
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 V piatok 28. februára vstúpili 
prezidentskí kandidáti do oficiálnej 
predvolebnej kampane, ktorá potrvá 
do 13. marca – práve v tento deň za-
čne plynúť volebné moratórium. Prvé 
kolo prezidentských volieb sa usku-
toční už 15. marca. Pokiaľ v ňom ani 
jeden kandidát nezíska nadpolovičnú 
väčšinu platných hlasov oprávnených 
voličov, 29. marca sa bude konať 
druhé kolo. Stretnú sa v ňom dvaja 
najúspešnejší kandidáti. Oficiálnymi 
kandidátmi na prezidenta SR sú 
premiér Robert Fico (Smer-SD), ma-
nažér Andrej Kiska, expredseda KDH 
Ján Čarnogurský, šéf klubu KDH 
Pavol Hrušovský (KDH, Most-Híd, 
SDKÚ-DS), Jozef Behýl, expolitik Mi-
lan Kňažko, nezaradený poslanec NR 
SR Radoslav Procházka, nominant 
SMK Gyula Bárdos, Milan Melník, 
kardiológ Viliam Fischer, Stanislav 
Martinčko, kandidát KSS Ján Jurišta, 
primátor Rimavskej Soboty Jozef 
Šimko a poslankyňa NR SR Helena 
Mezenská z OľaNO. Kandidáti môžu 
na svoju propagáciu minúť najviac 
132 775 eur, vrátane dane z pridanej 
hodnoty. Zvolený kandidát zloží sľub 
15. júna, kedy sa končí funkčné obdo-
bie súčasnému prezidentovi Ivanovi 
Gašparovičovi.
 Podľa prieskumu agentúry Polis 
by možnosť voliť poslancov do 
Európskeho parlamentu využil len 
každý štvrtý Slovák, len minimum 
ľudí zároveň vie, koľko zástupcov 
má Slovensko v europarlamente. Až 
50,5 percenta opýtaných, ktorí by sa 
volieb zúčastnili, by volilo kandidátov 
vládneho Smeru – SD, 12,9 percenta 
by hlasovalo za predstaviteľov KDH. 
Nominantov strany Most – Híd by 
v europarlamente chcelo vidieť 9,8 
percenta opýtaných. V prvej päťke 
skončili aj strany SDKÚ – DS ( 8,2 
percenta) a OľaNO (7,3 percenta). 
Prieskum poukázal aj na neznalosť 
toho, koľko poslancov do EP je 
volených na Slovensku. Správnu 
odpoveď (13 europoslancov) vede-
lo len 6,1 percenta respondentov. 
35 percent respondentov sa volieb 
do EP určite nezúčastní, štyridsať 
percent opýtaných ešte nebolo 
rozhodnutých.
 Končiaci prezident  Ivan Gašpa-
rovič absolvoval oficiálnu návštevu 
Nemecka – podľa jeho slov  sa 
členstvo v EÚ na Slovensku teší 
mimoriadnej podpore, súčasná vláda 
Róberta Fica je zároveň „najproeu-
rópskejšou“ spomedzi všetkých vlád 
v EÚ. Podľa slovenského prezidenta 
je zároveň potrebné zmeniť prístup k 
európskym voľbám, v ktorých naša 
krajina zaostáva – Gašparovič by si 
želal zvýšený záujem verejnosti o voľ-
by do Európskeho parlamentu i zlep-
šenie kvality kandidátov. Slovensko 
vraj vníma vzťahy s Nemeckom ako 
strategické – podľa Ivana Gašparovi-
ča potvrdzujú slovensko – nemecké 
partnerstvo aj postoje oboch krajín v 
rámci EÚ, NATO, či OSN. 

Pripravila  -elzet-

„Keby som mal veľmi krátku 
pamäť, tak by som vám odpo-
vedal už teraz. Ale... Nechcem 
nič predbiehať, pamätám si 
veľkonočnú nedeľu 2013. Chodil 
som a zháňal vodičov, potom 
čo napadlo cca 20 centimetrov 
snehu. Pohotovosť skončila 15. 
marca. Nuž, ale zvládli sme to. 
Na otázky vám odpoviem presne 
po Veľkej noci 2014,“ odpovedá 
riaditeľ Podniku technických slu-
žieb v meste Ján Krajčovič. Na ním 
opisované obdobie si určite pamätá 
každý z vás, veľkonočné sviatky 
boli poriadne mrazivé a netradič-
né extrémne minimá nahradili až 
letné extrémne maximá. Aj keď do 
dnešného dňa sme si veľmi zimy 
a zľadovatelých ciest neužili, všet-
ko sa ešte do apríla môže zmeniť. 
Pýtali sme sa preto zatiaľ aspoň na 
porovnanie nákladov za mesiace 
november, december a január tejto 
a minuloročnej zimnej sezóny. 
„Náklady na zimnú údržbu za 
november, december a január 
v uplynulej zimnej sezóne boli 
56 895 €. Za toto isté obdobie 
tejto zimy sú náklady 13 223 €,“ 
upresnil Ladislav Halas z PTSM 
Púchov. Pre mesto tak zatiaľ 
môžeme hovoriť o úspore o viac 
ako 40 tisíc €. 

Cesty, ktoré patria pod správu 
Trenčianskeho samosprávneho 
kraja, sa samozrejme nachádzajú 
aj na území Púchovského okresu. 

Mesto zatiaľ na zimnej údržbe 
ušetrilo viac ako 40 tisíc eur
Patríte k milovníkom zimy s mínusovými teplotami a poriadnou 

snehovou nádielkou, alebo ste radšej, ak perinbaba prespí celú 
zimu a vy odrátavate týždne a dni, kým na scénu nastúpi pani jar? 
Tak či onak, každá z možností má svoje pre a proti. Keďže realita 
toho roku viac nahráva druhému variantu, už veľmi dávno sme 
nepočuli toľko opakovanú frázu „Cestárov zima prekvapila“... Aj keď 
ešte stále sa tak môže stať, namiesto toho sa čoraz častejšie stre-
távame s vetou „Na zimnej údržbe túto sezónu ušetríme“. S otázkou, 
či tomu tak naozaj je, sme sa obrátili na cestárov.

TSK celkovo spravuje približne 
1 500 km ciest II. a III.triedy. Na 
výkon údržby má zazmluvnených 
takmer 300 km ciest I. triedy 
prechádzajúcich cez Trenčiansky 
samosprávny kraj. „Z vyššie 
uvedenej kilometráže v okrese 
Púchov sa nachádza cca 36 km 
ciest I. triedy, 17 km ciest II. 
triedy a 83 km ciest III. triedy. 
Pre oblasť Púchova je to úsek 
od Horných Kočkoviec po 
štátnu hranicu s ČR, Belušské 
Slatiny, Púchov - Beluša, Led-
nické Rovne - Medné, II/507 
Podstránie,“ vysvetlil Stanislav 

Lališ, riaditeľ Správy ciest TSK. 
Ako ďalej dodáva, napriek dobrým 
klimatickým podmienkam, majú 
správcovia v zmysle platnej le-
gislatívy povinnosť nepretržitej 24 
hodinovej služby. „Táto služba, 
početnosť zamestnancov je 
smerovaná podľa aktuálnej 
predpovede k čo najmenšiemu 

počtu zamestnancov s tým, že 
títo sú využívaní na náhradné 
práce, ako výrub krovia, prípra-
va vozidiel na STK a podobne,“ 
dopĺňa Stanislav Lališ. 

Náhradné práce vykonávajú aj 
pracovníci Podniku technických 
služieb. „Momentálne  riešime 
orezy stromov, údržbu kana-
lizačných vpustí a už sme aj 
zametali,“ hovorí Ján Krajčovič. 
Celkovo bolo opravených osem 
veľkoobjemových kontajnerov na 
uliciach Komenského a Požiarna, 
prebieha rozvoz 50 kusov nových 
nádob. Výrezy drevín a kríkov 
boli zrealizované konkrétne na 
cintoríne vo Vieske, v Ihrišti a 
Horných Kočkovciach. Vyčistili sa 
zábradlia od popínavých drevín 
a spravilo sa šintovanie chodníkov 
na Vsetínskej ulici. Jarných prác 
v podobe zostrihu drevín a za-
rovnania okrajov trávnikov sa už 
dočkal aj Europark.

Aj porovnanie uplynulej sezóny 
s tou tohtoročnou z pohľadu Tren-
čianskeho samosprávneho kraja 
ukázalo, že kraj zatiaľ ušetril viac 
ako 1,8 milióna €. „Za mesiace 
november, december 2012 a 
január 2013 zimná údržba ciest 
v Trenčianskom samosprávnom 
kraji vo finančnom vyjadrení 
predstavovala čiastku 2 681 075 
€. Za rovnaké obdobie prebie-

Po skúsenostiach s vlaňajšou Veľkou nocou zostávajú ces-
tári napriek teplému počasiu v pohotovosti. Vlani v posledný 
marcový deň napadlo 20 centimetrov snehu.

Ešte v decembri si nový trenčiansky župan Jaroslav Baška 
osobne preveril pripravenosť krajských cestárov na zimu.



9aktuálne spravodajstvo

UZATVORENIE 
PODCHODU

Riaditeľstvo výstavby mo-
dernizácie železničnej trate 
Nové Mesto nad Váhom - 
Púchov oznamuje verejnosti, 
že na základe stavebných 
postupov bude existujúci 
podchod  pre peších v že-
lezničnej stanici Púchov z 
dôvodu výstavby nového 
podchodu a zabezpečenia 
bezpečnej prevádzky želez-
ničnej trate uzatvorený od 3. 
marca 2014 do 30. novembra 
2014.

hajúceho zimného obdobia táto 
čiastka predstavuje sumu 804 
912 €. Výkony v zimnom období 
2012/2013 vo vyššie spomenu-
tých mesiacoch predstavovali 
nasledovné: posyp chemickým 
materiálom 22 790 km, zmieša-
ným posypom bolo ošetrených 
42 892 km a inertným materiálom 
bolo posypaných 15 690 km. V 
rovnakom období tohto zimného 
obdobia bolo chemickým posy-
pom ošetrených celkovo 5316 
km, zmiešaným posypom 7843 
km a inertným posypom 3952 
km,“ rekapituluje riaditeľ Správy 
ciest TSK Stanislav Lališ. 

Aj keď podľa uvedených údajov 
kraj i naše mesto zatiaľ na zimnej 
údržbe šetrí, samotní správcovia 
ako vykonávatelia služieb strádajú. 
„Už teraz viem, že nám chýbajú 
tržby, stroje určené na zimnú 
údržbu stoja nevyužité, stoja 
v nich naše peniaze, taktiež sto-
ja v posypových materiáloch... 
Skrátka, naša spoločnosť strá-
ca,“ uzavrel riaditeľ PTSM Púchov 
Ján Krajčovič. 

Pokiaľ ide o nevyužité posypové 
materiály, na svoj čas si počkajú 
na sklade do nasledujúcej zimnej 
sezóny 2014/2015. „Chemický 
posypový materiál je dodávaný 
s protispekacou prísadou, to 
znamená, že tento bude mož-
né použiť bez problémov aj o 
niekoľko mesiacov. Ako inertný 
posypový materiál používame 
kamenivo frakcie 4/8mm, ktoré 
takisto budeme používať v bu-
dúcnosti,“ vysvetľuje Stanislav 
Lališ. Podobný osud by mohol 
nastať aj v súvislosti s financiami. 
Tie sa buď použijú na iné účely, 
alebo si taktiež počkajú v zásobe 
na tú skutočnú zimnú údržbu. „K 
otázke financií sa v súčasnosti 
neviem vyjadriť, nakoľko sa na 
schválenie pripravuje rozpočet 
TSK na rok 2013, ktorého sú-
časťou je aj Správa ciest TSK,“ 
povedal Stanislav Lališ. „Financie 
budú presmerované na iný účel 
podľa potreby v priebehu roka,“ 
skonštatoval Ladislav Halas, 
majster PTSM.                 -werk- 

 
 

 

Do spoločného novozaloženého 
združenia, ktoré sa sformovalo 
ešte minulý rok, vstúpilo sedem 
obcí -  Dohňany, Mestečko, Zárie-
čie, Vydrná, Lúky, Lazy pod Maky-
tou a Lysá pod Makytou. Dôvodom 
jeho vzniku sa stala nedostatočná 
a neuspokojivá činnosť Združenia 
obcí mikroregiónu Púchov, ktoré 
funguje od roku 2001. Výmena 
autobusových zastávok, ktorá v 
Púchovskej doline prebehla ešte 
v roku 2007, mala byť posledným 
plodným projektom, ktorý sa v 
rámci mikroregiónu uskutočnil 
- odvtedy je jeho činnosť v útl-
me. Nespokojní starostovia obcí 
Púchovskej doliny sa rozhodli 
ísť po vlastnej línii a založiť zdru-
ženie vlastné – od spolupráce si 
sľubujú rýchlejšie a pružnejšie 
rozhodovanie a naštartovanie 
nových projektov, týkajúcich sa 
cezhraničnej spolupráce. 

Prvý z nich  už získal podporu 
Trenčianskeho samosprávneho 
kraja, ktorý je správcom Fon-
du mikroprojektov Operačného 
programu cezhraničnej spoluprá-
ce Slovenská republika – Česká 
republika 2007 – 2013. Do podpory 
turistického ruchu v dvadsiatich 
dvoch slovenských a českých 

S cyklopasom cez Púchovskú dolinu
Združenie obcí Púchovskej doliny plánuje svoj prvý projekt  

– jeho hlavným cieľom má byť podpora cezhraničnej turistiky 
Púchovskej doliny a Hornolidečska. 

obciach bude investovaných viac 
ako sedemnásť tisíc eur - výstu-
pom má byť informačná brožúra, 
obsahujúca základné informácie o 
pamätihodnostiach každej z nich, 
chýbať v nej nemá ani prehľad 
odporúčaných cyklistických a 
turistických trás s uvedením ich 
dĺžky, prevýšenia a náročnosti. Pre 
návštevníkov bude na oboch stra-
nách hranice pripravený aj špeci-
álny pas – zápisy doňho získajú 
pri návšteve každej obce, resp. 
jej obecného úradu či miestneho 
„šenku“. Odmenou za dvadsaťdva 
slovenských a českých pečiatok 
nemá byť len dobrý pocit zo spo-
znávania zaujímavostí na oboch 
stranách hranice, ale aj spomien-
kové tričko –  turisti, či cyklisti s 
plným počtom „úradných“  zázna-
mov ho získajú v mieste, kde si pas 
pôvodne zakúpili. „Spolupráca 
obcí na slovenskej a českej 
strane doteraz fungovala najmä 
na individuálnej úrovni, radi by 
sme to trochu prepojili. V prvej 
fáze pôjde o akúsi informačnú 
osvetu, neskôr by sme radi ar-
gumentovali tým, že cyklistika 
je skutočne v takom rozsahu, 
že by ju bolo potrebné podporiť 
ďalšou vecou – teda vybudova-

ním cyklochodníkov. V tomto 
ohľade veľmi zaostávame nielen 
za Českou republikou, ale aj 
ďalšími európskymi krajinami. 
Zatiaľ to je však ešte len vízia 
a sen,“ hovorí starosta Záriečia 
Jozef Kollár. Cyklotrasy by podľa 
neho privítali aj samotní obyvatelia 
obcí – cesta I/49 prechádzajúca 
cez Púchovskú dolinu je totiž 
dlhodobo preťažená kamiónovou 
dopravou. „Prinieslo by to v 
prvom rade zvýšenie bezpeč-
nosti a vytvorili by sa vhodné 
podmienky nielen pre cyklistov, 
ale i korčuliarov a chodcov. Vo 
veľkej časti je územie situované 
popri železnici a brehu Bielej 
vody, čo by pri dobrej spolu-
práci kompetentných mohlo 
urýchliť realizáciu cyklotrasy. A 
do tretice, cyklotrasa by sa na-
pojila na územie Českej republi-
ky, keďže región Hornolidečsko 
pripravuje podobne výstavbu 
cyklotrasy po obec Střelná v 
rámci projektu spájajúceho 
rieky Bečva, Vlára a Váh. Vy-
tvoril by sa tak zaujímavý okruh 
vhodný na spoznávanie zákutí 
a krás nášho regiónu,“ dodáva. 
Pasy sa v Púchovskej doline za-
čnú vydávať už v júni, ukončenie 
pilotného projektu združenia je 
naplánované na september. 

-elzet-

Dobrý deň prajem, chcel by 
som sa len opýtať jednu otázoč-
ku...Nové RELEVANT CENTRUM 
je len pre zákazníkov, ktorí 
vlastnia dopravný prostriedok? 
Pretože dostať sa tam peši a 
ešte nedajbože s kočíkom býva 
väčšinou adrenalínový zážitok. 
Ďakujem.

Viktor Pažitný
   

Odpovedá zástupca firmy 
HC CAPITAL a.s. Ing Oliver 
Drobný: 

Pre zlepšenie prístupu pre peších 
zákazníkov k RELEVANT CENTRU 
bude v priebehu mesiaca marec 
2014 vybudovaný prístupový chod-
ník zo zámkovej dlažby. 

Pália vás otázky týkajúce sa 
diania v meste, na ktoré ste zatiaľ 
nedostali odpoveď? Spýtame sa ich 
za vás! Označené heslom „Horúca 
linka“ nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie slobody 
1401, 020 01 Púchov alebo mailujte 
na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk
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PRÁVNA PORADŇA
čitateľom Púchovských novín 

radí JUDr. Alena Virdzeková

PRÁVO CESTY CEZ PRIĽAHLÝ POZEMOK
Otázka: Ak je jediná pristupová cesta 

k môjmu domu a pozemku vo vlastníctve 
iného človeka a nie je na nej žiadne vecné 
bremeno, ktoré by mi prístup umožňova-
lo, môže mi majitel tejto cesty neumožniť  
prístup na moje nehnuteľnosti?

Odpoveď:
Nie každý pozemok vo vlastníctve fyzickej 

alebo právnickej osoby má ľahký prístup priamo 
z miestnej alebo štátnej komunikácie a  ak sa 
vlastník stavby chce dostať do  svojej stavby,  
nemá inú možnosť ako využiť pozemok suse-
da, a to vo forme prechodu cezeň. Majitelia 
pozemkov sa v mnohých prípadoch snažia 
prechodu cez svoj pozemok zabrániť. Zákonom 
č. 586/2007 Z. z. bolo do Občianskeho zákon-
níka doplnené nové ustanovenie § 151o ods. 
3, ktoré zaviedlo nový druh vecného bremena 
– právo cesty cez priľahlý pozemok.  Ide o 
vecné bremeno  in rem, ktoré vecnoprávne 
zaťažuje vlastníka pozemku, ktorý sa nachádza 
pri stavbe odlišného vlastníka.

Ustanovenie § 151o ods. 3 OZ má nasledov-
né znenie: “Ak nie je vlastník stavby zároveň 
vlastníkom priľahlého pozemku a prístup vlast-
níka k stavbe nemožno zabezpečiť inak, súd 
môže na návrh vlastníka stavby zriadiť vecné 
bremeno v prospech vlastníka stavby spočíva-
júce v práve cesty cez priľahlý pozemok.

Zriadenie vecného bremena cesty súdom 
prichádza do úvahy iba v prípade, ak „prístup 
k stavbe nemožno zabezpečiť inak“, t. j.  ak 

alebo jeho pričinením  môže byť zriadená nová 
cesta.  Nevyhnutnú cestu  podľa ustanovenia 
§ 151o ods. 3 OZ možno zriadiť len za účelom 
prístupu k stavbe. Právo cesty nemožno  zriadiť 
za účelom prístupu k inému  pozemku!

V prípade potreby zabezpečenia  prístupu k 
pozemku cez iný pozemok prichádza do úvahy  
buď mimosúdne zriadenie vecného bremena 
prechodu cez cudzí pozemok alebo je tu ešte 
možnosť postupovať podľa stavebného zákona 
( § 108 ods. 2 písm. d) zákona č. 50/1976 Zb. 
v znení neskorších predpisov.    

Zákon výslovne nerieši otázku, či právo cesty 
možno zriadiť odplatne alebo bezodplatne. V 
praxi ju však spravidla súd zriaďuje za náhradu. 
Náhradu za zriadenie vecného bremena určí 
súd aj bez návrhu vlastníka stavby. Na rozhod-
nutie o náhrade nie je potrebný ani výslovný 
návrh vlastníka pozemku. Je len samozrejmé, 
že výška odplaty za vecné bremeno cesty musí 
byť primeraná ujme, ktorú vlastník pozemku v 
dôsledku zriadenia tohto  práva v prospech 
vlastníka stavby utrpí.

JUDr. Alena Virdzeková, 
advokátka

   
Svoje otázky advokátke JUDr. Alene 

Virdzekovej môžete zasielať e-mailom na 
adresu: puchovskenoviny@pobox.sk.

je možná dohoda medzi vlastníkom stavby a 
vlastníkom priľahlého pozemku o zriadení vec-
ného bremena cesty alebo vydržanie vecného 
bremena  práva cesty osobou oprávnenou v 
prípade, že sú splnené podmienky na vydrža-
nie tohto práva podľa ustanovenia § 134 OZ, 
žalobný návrh  neprichádza do úvahy.

Zákon výslovne nerieši otázku, akú povahu 
musí mať stavba, ktorej sa má právo cesty týkať. 
Zastávam názor, že musí ísť o stavbu, ktorá má 
charakter nehnuteľnosti (podľa ustanovenia 
§ 119 ods. 2 OZ sa za stavbu považujú iba 
stavby spojené so zemou pevným základom).  
Zákon tiež nehovorí o tom, na aký účel má 
slúžiť stavba, ku ktorej sa má vo forme vecného 
bremena zabezpečiť prístup, čo znamená, že 
môže ísť o stavbu, ktorá slúži na akýkoľvek 
účel, teda na účely bývania (rodinný dom, 
obytný dom),  podnikania (prevádzka podniku, 
továreň)  alebo na verejné účely (napr. budova 
pošty, zdravotnícke zariadenie). Pod pojmom 
„priľahlý pozemok“ má Občiansky zákonník na 
mysli  nielen bezprostredne priľahlý pozemok, 
ale aj iné pozemky, cez ktoré sa vlastník stavby 
môže dostať k verejnej komunikácii (ceste). 
Priľahlým pozemkom môžu byť teda aj vzdia-
lenejšie pozemky, ak právo cesty je potrebné 
zabezpečiť cez viacero pozemkov tak, aby 
vlastník stavby mal prístup k svojej stavbe z 
verejnej komunikácie.

Vecné bremeno môže byť zriadené buď k 
existujúcej ceste alebo na náklady žalobcu 

SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

Dňa 14. februára 2014 sa v školskom klube pri ZŠ s MŠ Slovan-
ská Púchov pri príležitosti Dňa zaľúbených konal Deň otvorených 
dverí pre rodičov aj starých rodičov. Rodičia si tak mali možnosť 
prezrieť prostredie a vybavenie tried ŠKD – hry, didaktickú techniku, 
oddychový kútik. Veľmi nás potešila bohatá účasť rodičov i starých 
rodičov, čo svedčí o tom, že im nie je ľahostajné ako ich deti pre-
žívajú čas v školskom klube mimo vyučovacieho procesu. Zážitok 
mal veľmi silné emócie, rodičia sa zapojili i so svojími deťmi do hier, 
súťaží a vyskúšali si svoju zručnosť v tvorivých dielňach pri výrobe 
milej Valentínky. Výzdoba tried, ale aj celková atmosféra sa niesla 
v znamení lásky a priateľstva. Za tento skvelý deň ďakujeme všetkým 
zúčastneným a tešíme sa na ďalšiu spoluprácu.

Vychovávateľky Iveta Burgetová a Daniela Ozimá

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ 
V ŠKOLSKOM KLUBE DETÍ

Prázdninová streda 17. februára 
2014 patrila v Centre voľného 
času Včielka Púchov šachistom 
všetkých generácií. Spomienka 
patrila Emilovi Rumanovi, býva-
lému rozhodcovi a vedúcemu 
šachového krúžku. O bezproblé-
mový priebeh turnaja sa postarala 
hlavná rozhodkyňa Marta Motúzo-
vá zo SOŠ obchodu a služieb a 
rozhodcovia Peter Ruman zo ZŠ 
Gorazdova a Peter Bednárik zo ZŠ 
Mládežnícka. Celkom sa tu zišlo 
takmer 40 šachistov. Najmladší 
účastník mal 4 roky a najstarší  
63 rokov. Zaujímavosťou je, že 

Šachový turnaj generácií
víťazmi najmladšej a najstaršej 
kategórie sa stali vnuk s dedkom. 
Partie boli napínavé, každý sa 
snažil získať čo najviac bodov. 
Príjemná atmosféra s pripraveným 
občerstvením zanechala v každom 
z nás príjemnú spomienku. 

V jednotlivých kategóriach uspe-
li: Noel Chudý, Viktória Dolinská, 
Miroslav Vrba, Michaela Kačíková, 
Daniel Sehnoutek, Nikola Petro-
vičová, Jozef Vaňko, Darina Ďu-
ranová, Marta Motúzová, Marián 
Kútny a Július Schmidt.  

Marta Motúzová, vedúca 
šachového krúžku CVČ



11voľný čas

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 2. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

V posledných rokoch sa síce 
alternatívna medicína stáva veľ-
mi populárnou, ale jej princípy 
a hlavne jej rozsah, možnosti a 
účinnosť sú ešte pre mnohých 
veľká neznáma, čo je veľká ško-
da. A týka sa to aj REFLEXNEJ 
TERAPIE CHODIDIEL, ktorá je 
jedna z najúčinnejších a taktiež 
najperspektívnejších metód alter-
natívnej medicíny. 

REFLEXNÁ TERAPIA využíva 
tlak a masáž reflexných zón a 
plôšok na chodidlách nôh a aj na 
rukách. Na rukách je však efekt 
malý a pomerne nespoľahlivý. 
Reflexné zóny sa používajú nielen 
na terapiu, ale aj na veľmi spoľah-
livú diagnostiku. Reflexné plôšky 
na chodidlách sú tvarovo veľmi 
podobné príslušnému orgánu a 
sú umiestnené tak, ako orgány v 
tele. Na týchto plôškach je možné 
okamžite overiť stav celého tela 
podľa reakcií klienta na tlak palca 
v danej oblasti. Reakcie sú rôzne 
– od žiadnej (to znamená, že orgán 
je v poriadku), cez miernu až po 
neznesiteľnú pichľavú bolesť, kto-
rá hovorí o veľmi zlom stave danej 
časti tela. Podľa individuálneho 
pocitu klienta sa volia rôzne hmaty 
a tlak, a tým sa reflexne liečia cho-
ré alebo unavené časti tela.

Na reflexnej terapii je fantastic-
ké nielen to, že je možné účinok 
presne nasmerovať na žiadaný 
orgán, ale taktiež to, že účinok 
reflexnej terapie je okamžitý, a to 
má obrovský význam pri boles-
tiach, akútnych problémoch a pri 
prvej pomoci. 

Efekt reflexnej terapie je v 
podstate merateľný okamžite a 
tým je možné v priebehu terapie 
uskutočňovať zmeny v pôsobení 
na jednotlivé reflexné plôšky, aby 
bol účinok čo najpresnejší a aby 
došlo čo najskôr k odozneniu prí-
znakov jednotlivých problémov.

Reflexnú terapiu je možné 
úspešne používať ako diagnostic-
kú metódu, samozrejme pre hrub-
šiu diagnózu, ale pre prevenciu 
úplne dostačujúcu. A samozrejme, 
reflexná terapia je významná hlav-
ne pre jej liečebné a regeneračné 
účinky. Základy reflexnej terapie 

REFLEXNÁ TERAPIA CHODIDIEL - je už po tisícročia považovaná 
za veľmi účinnú metódu alternatívnej liečby a dajú sa ňou odstrániť 
rôzne (aj závažné) zdravotné problémy. Na chodidle sa premieta 
celé ľudské telo a všetky orgány, ktoré sa v ňom nachádzajú. Tla-
čením a trením jednotlivých plôšok a bodov na chodidle je možné 
veľmi spoľahlivo nájsť problémové miesta na tele, pretože reflexné 
body na chodidle pri stlačení reagujú bolestivo, a tak prezrádzajú 
postihnuté kosti, svaly, kĺby alebo vnútorné orgány. Reflexná 
masáž má pre človeka diagnostický, terapeutický a preventívny 
význam. Tlakom na danú plochu alebo bod sa prenáša signál na 
príslušný orgán. Výhodou je, že sa účinok dostavuje okamžite, 
čo má veľký význam pri bolestiach a akútnych problémoch. Telo 
sa po pravidelných masážach stáva odolnejšie, vyrovnanejšie a 
pozitívom je aj príjemný pocit ľahkých nôh.

vychádzajú zo známeho poznatku, 
že na chodidlách nôh sú reflexné 
plôšky celého tela. Samozrejme 
že je potrebné tieto plôšky poznať, 
vedieť ich nájsť a správne na ne 

záleží iba na vás
 nie je to kúzelný všeliek 

ani rýchla skratka, ale zrovnáva 
energie, revitalizuje a harmonizu-
je telo, a tak mu dáva šancu na 
spustenie procesu uzdravenia

 neuveriteľne redukuje stres, 
navodzuje hlboké uvoľnenie a v 
uvoľnenom stave dávate svojmu 
telu šancu na regeneráciu

 prospieva nervovým funk-
ciám

 výrazne zlepšuje krvný obeh 
a tým sa telo rýchlejšie očisťuje 
od toxínov a nečistôt.

Komu môže REFLEXNÁ TE-
RAPIA CHODIDIEL pomôcť?

Reflexológia nerozlišuje. Nee-
xistujú v nej žiadne hranice alebo 
obmedzenia. Ľudia s akoukoľvek 
diagnózou, akéhokoľvek veku, 
ženy, muži, mládež, deti, kojenci 
aj starší ľudia – všetci sa môžu 

tešiť z pozitívneho pôsobenia, 
ktoré reflexológia ponúka. 

REFLEXNÁ TERAPIA CHODI-
DIEL nemôže absolútne nikomu 
poškodiť. Jedinou hranicou je 
klientov prah bolesti a jeho reakcie 
na masáž. 

Zdravým deťom (aj kojencom), 
mládeži, mladším aj starším 
ľuďom bez špecifických problé-
mov sa odporúča preventívne 
absolvovať terapiu aspoň 5-6x za 
rok, ideálne je raz za mesiac. Táto 
terapia vyladí telesné funkcie, 
udržuje imunitu v dobrom stave 
a dodá pocit pohody.

Deti a dospelí, ktorí už majú 
nejaký zdravotný problém a chcú 
si ho zlepšiť, prípadne odstrániť, 
majú individuálny plán terapií 
podľa ich zdravotného stavu.

   
V ďalšom pokračovaní infor-

mačného seriálu o masážach 
a ich vysoko pozitívnych 
účinkoch pre vaše zdravie 
vám predstavíme ŠPECIÁLNU 
METÓDU NA ODBLOKOVANIE 
KRČNEJ CHRBTICE A ZABLO-
KOVANÉHO CHRBTA.

Jarmila Rosinová

pôsobiť. Výborná správa je, že 
reflexnou terapiou sa v žiadnom 
prípade nedá ublížiť.

VLASTNÁ MASÁŽ
Veľa ľudí mylne považuje reflex-

nú terapiu chodidiel za „obyčajné 
tlačenie palcami“. Je to závažný 
omyl, pretože táto terapia je súbor 
špeciálnych hmatov, ktoré sú ciele-
ne smerované. Skúsený terapeut 
presne vie kam, koľkokrát a s akou 
intenzitou viesť svoj palec, aby 
správne diagnostikoval a násled-
ne pomohol zmierniť až postupne 
úplne odstrániť mnohé problémy. 
Každý človek je jedinečný a te-
rapeut musí k nemu pristupovať 
maximálne individuálne. To, čo 
niekto považuje za miernu bolesť, 
iný považuje za neznesiteľnú. 
Rozhodujúcim kritériom je vždy 
klientova reakcia.

Čo Vám prinesie REFLEXNÁ 
TERAPIA CHODIDIEL?

 vníma vás ako celok a snaží 
sa dostať ku koreňu vášho zdra-
votného problému

 rieši príčiny nie dôsledky
 vedie vás k zodpovednosti 

za svoje zdravie – terapeut vám 
ukáže cestu, ale či ju prijmete, 

KNIŽNÉ NOVINKY:
LEKCIE MADAM CHIC - Jen-

nifer Scottová, Ikar
Jennifer  ako študentka na 

výmennom pobyte v Paríži bývala 
u rodiny, ktorá ju inšpirovala a 
zásadne ovplyvnila jej životný štýl. 
Pani domu madam Chic si vzala 
bezstarostnú dospievajúcu diev-
činu z Kalifornie pod svoje krídla a 
umožnila jej spoznať, ako Francúzi 
povyšujú bežné maličkosti života 
na umenie. Lekcie madam Chic 
sú užitočnou príručkou, ktorá 
zábavným spôsobom poslúži kaž-
dému, kto chce svoj život osviežiť 
parížskou nonšalantnosťou.

USPÁVAČ - L. Kepler, Ikar
V mrazivej noci kráča po moste 

mladý muž. Je silne podchladený. 
V nemocnici zistia, že Mikael je už 
sedem rokov vyhlásený za mŕtve-
ho. Pred trinástimi rokmi sa údajne 
stal jednou z obetí sériového 
vraha. Kde teda žil Mikael celých 
trinásť rokov? Uspávač sa pokladá 
za doteraz najvydarenejšie dielo 
Larsa Keplera. Prekonal všetky 
očakávania a splnil najnáročnejšie 
kritériá kvalitného kriminálneho 
románu. 

PRVÁ POMOC - vyd. Prí-
roda

Praktický sprievodca nevy-
hnutnou prvou pomocou v kaž-
dej situácii. Publikácia zahŕňa 
rady odborníkov, ktoré odrážajú 
aktuálne metódy prvej pomoci. 
Prvé tri kapitoly tejto knihy vám 
pomôžu oboznámiť sa s úlohou 
poskytovateľa prvej pomoci, 
bezpečne zvládnuť situáciu a 
efektívne zhodnotiť stav chorého 
alebo zraneného človeka. V ďal-
ších kapitolách nájdete návod, 
ako poskytnúť prvú pomoc pri 
konkrétnych zraneniach alebo 
ťažkostiach.

BARBIE: PERLOVÁ PRIN-
CEZNÁ - vyd. Egmont

Kúzla s perlami, veľké tajom-
stvo a zrada podlého generála. 
Táto čarovná rozprávka o osude 
morskej víly Luminy so zázračnou 
mocou ťa zavedie do krajiny pod 
morskou hladinou, kde zažiješ 
obrovské dobrodružstvo! Podarí 
sa zlému Caligovi ovládnuť kráľov-
stvo? A kto je vlastne Lumina, ktorú 
stvárňuje rozkošná Barbie? 
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PROGRAM DK PÚCHOV 
NA MESIAC MAREC

Streda 5. 3.  19.30 hod.   ATOMIC AGE (dráma)
Piatok 7. 3.  15.30 hod.   DOBRODRUŽSTVÁ PÁNA PEABODYHO 
  A SHERMANA (animovaná komédia)
 17.30 hod.   ANGELIKA (romantický, dobrodružný)
 19.45 hod.   NON-STOP (thriller, akčný)
Sobota 8. 3.  15.30 hod.   DOBRODRUŽSTVÁ PÁNA PEABODYHO  
  A SHERMANA 
 17.30 hod.  ANGELIKA – AKCIA! 
  Pri príležitosti MDŽ ženy vstupné 2 €!
 19.45 hod.  NON-STOP
Nedeľa 9. 3.  15.30 hod.   DOBRODRUŽSTVÁ PÁNA PEABODYHO 
  A SHERMANA – 3D
 17.30 hod.  ANGELIKA
 19.45 hod.  NON-STOP
Streda 12. 3.  19.30 hod.  ŽIVOTNÁ ŠANCA (dráma)
Piatok  14.3.  17.30 hod.  VEĽKÁ ORIEŠKOVÁ LÚPEŽ – 3D (animovaný)
 19.30 hod.  KOĽAJE OSUDU (dráma)
Sobota 15. 3.  15.30 hod.  VEĽKÁ ORIEŠKOVÁ LÚPEŽ
 17.30 hod.  KOĽAJE OSUDU
Nedeľa 16. 3.  15.30 hod.  VEĽKÁ ORIEŠKOVÁ LÚPEŽ – 3D
 17.30 hod.   KOĽAJE OSUDU
Streda 19. 3.  17.30 hod.  KRÁSNO (komédia)
Piatok  21. 3.  17.30 hod.   GRANDHOTEL BUDAPEŠŤ (komédia)
 19.30 hod.  NEED FOR SPEED – 3D (akčný)
Sobota 22. 3.  17.30 hod.  GRANDHOTEL BUDAPEŠŤ
 19.30 hod.   NEED FOR SPEED
Nedeľa 23. 3.  15.30 hod.   ARCIBISKUP BEZÁK ZBOHOM... (dokumentárny)
 17.30 hod.   NEED FOR SPEED – 3D
Streda 26. 3.  19.30 hod.   KRÁSKA A ZVIERA (romantický)
Piatok  28. 3.  17.30 hod.   10 PRAVIDEL JAK SBALIT HOLKU (komédia)
 19.30 hod.   POMPEJE – 3D (akčný, historický, katastrofický)
Sobota 29. 3.  17.30 hod.  10 PRAVIDEL JAK SBALIT HOLKU
 19.30 hod.   POMPEJE 

ATOMIC AGE 
Victor a Rainer sa v sobotu večer vydávajú za 

zábavou do centra Paríža. Pri potulkách nočným 
mestom a jeho klubmi prichádza jedno stretnutie za 
druhým. Pouličné bitky, odmietnutia zo strany diev-
čat, dlhé rozhovory…Tvárou v tvár dezilúzii mesto 
nadránom opúšťajú a v melancholickom pokoji lesa, 
za svitu mesiaca sa z  priateľstva rodí nový deň. 
Film je príbehom o dospievaní, o rimbaudovských 
nočných potulkách a o mladosti, v ktorej sa snúbi 
smútok, eufória, melanchólia a bezstarostnosť. Je 
zamýšľaný ako prvá časť trilógie na tému mladosti.  
MN 12 rokov –  FR. –  ASFK -  67´ - titulky – dráma. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

DOBRODRUŽSTVÁ PÁNA 
PEABODYHO A SHERMANA
Pán Peabody je geniálny ako Einstein, vtipný 

ako Oscar Wilde, odvážny ako Indiana Jones, má 
deduktívne schopnosti Sherlocka Holmesa a štýl 
ako James Bond. Je svetovo známou celebritou, 
držiteľom Nobelovej ceny, olympijským víťazom v 
skoku a desaťboji. A naviac je pes. Vďaka svojim 
schopnostiam si pán Peabody adoptoval malého 
chlapca Shermana, ktorého od plienok vychováva 
tak, ako najlepšie dokáže. Aby uspokojil synovu 
túžbu po poznaní histórie, vynašiel pán Peabody 
úžasný prístroj menom Časomat. A vďaka nemu môžu 
cestovať kamkoľvek do minulosti. Spoločne zažívajú 
neskutočné dobrodružstvá, ktoré si človek alebo pes 
dokážu sotva predstaviť.   MP – USA – Barracudamovie 
- 92 ́ - SLOVENSKÝ DABING – animovaná komédia.  
Vstupné 3,50 €, 3D - 5 €.

ANGELIKA
Nové spracovanie nesmrteľného príbehu lásky, 

ktorý  očaril milióny divákov po celom svete. Mar-
kíza Angelika Sancé de Montelup je nielen mladá 
a okúzľujúca, ale tiež neústupná a svojhlavá. Proti 
svojej vôli ju vydajú za bohatého muža, ktorý je o 
veľa rokov starší než ona. Gróf Joffrey de Peyrac 
je zjazvený a má povesť mocného čarodejníka a 
temného kacíra. Napriek  prvotnému odporu Angelika 
spoznáva Peyracovu skutočnú tvár -  vzdelaného 
a nežného človeka a zamiluje sa do neho... MN 
12 rokov –  Fr.,Belg.,ČR,Rak. –  Magicbox  -  113 
´ - ČESKÝ DABING – romantický,    dobrodružný. 
Vstupné 4 €.

NON-STOP
„Každých dvadsať minút jeden pasažier na palube 

tohto lietadla zomrie.“ Touto SMS správou začína 
napínavý akčný thriller plný diabolských zvratov, v 
ktorom si Liam Neeson zahral „vzdušného maršála“ 
- agenta, zodpovedného za bezpečnosť cestujúcich 
v lietadle.   MN 12 rokov –  USA –  Bontonfilm  - 106´ 
- titulky – thriller, akčný. Vstupné 3,50 €.

ŽIVOTNÁ ŠANCA
Dojímavý príbeh nesmelého chlapíka, ktorý sa 

stal speváckou hviezdou. Skutočný príbeh Paula 
Pottsa, víťaza prvej TV show Británia má talent. 
Nesmelý predavač telefónov, ktorému nikto neveril, 
si získal srdcia poroty aj miliónov divákov po celom 
svete svojím neuveriteľným prednesom árie Nessun 
Dorma. Prekvapenie večera, aj celej súťaže okamžite 
vystrelilo Paula medzi hviezdy speváckeho neba...
MN 12 rokov –  USA  –  Fórumfilm - 103´ - titulky 
–  dráma. Vstupné 3,50 €.

VEĽKÁ ORIEŠKOVÁ LÚPEŽ 
Veveričiak Surly a jeho krysí kamarát Buddy majú 

niečo za lubom. Zima sa nezadržateľne blíži a oni 
premýšľajú, kde v meste nazhromaždia zásoby. 
Zúfalá doba si žiada zúfalé činy a preto sa spoločne 
so svojimi priateľmi pokúsia vykradnúť obchod s 
orieškami. Nič ale nie je také jednoduché, ako sa im 
na prvý pohľad zdá... MP –  USA  –  Continentalfilm  

- 86 ́  - SLOVENSKÝ DABING – animovaný, rodinný. 
Vstupné 3,50 €, 3D - 5 €.

KOĽAJE OSUDU 
Epický príbeh o vine a treste, o láske a odpúšťaní. 

Eric Lomax bol jedným z tisícov spojeneckých vojno-
vých zajatcov nútených pracovať na stavbe železnice 
medzi Thajskom a Barmou počas 2. svetovej vojny. 
Po tom, ako u neho dozorcovia objavia rádio, ktoré 
tajne zostrojil, sa jeho život v tábore zmení na peklo. 
Napriek tomu sa mu podarí prežiť, ale mučivé spo-
mienky ho neustále prenasledujú. Jeho manželka 
Patti je odhodlaná mu pomôcť za každú cenu... 
Hrajú: Nicole Kidman, Stellan Skarsgard,Colin Firth, 
Hiroyuki Sanda. MN 12 rokov –  USA  –  Fórumfilm 
- 116´ - titulky – dráma. Vstupné 3,50 €.

KRÁSNO 
Čierna komédia o návrate dvoch štyridsiatnikov 

do rodného mesta. Rozhodnú sa vyriešiť smrť matky 
jedého z nich a rozkrútia špirálu nezadržiteľných 
katastrof... Hrajú: Ondřej Sokol, Martin Finger, David 
Matásek, Karel Roden, Jaroslav Plesl, Jana Krausová. 
MN 15 rokov –  ČR  –  Bontonfilm  - 119´ - ČESKÁ 
VERZIA – komédia. Vstupné 3,50 €.

GRANDHOTEL BUDAPEŠŤ 
Grandhotel Budapešť ponúka 6-hviezdičkovú 

zábavu, ktorá žánrovo plynule prechádza z akčnej 
komédie do drámy, romantiky, detektívky či grotesky 
a to všetko v odzbrojujúcom tempe, ktoré pomáhajú 
udržiavať režisérovi obľúbení herci (Bill Murray, Jason 
Schwartzman, Adrien Brody) aj hviezdni „nováčikovia“ 
(Jude Law, Ralph Fiennes, Saoirse Ronan, Willem 
Dafoe a mnohí ďalší). Pridajte k tomu bezbrehú 
režisérovu invenciu, vďaka ktorej si ani na chvíľu 
nemôžete byť istí, čo vás čaká v ďalšej sekunde a 
vyjde vám, že vynechať tento originálny a zábavný 
film by bola priam grandiózna chyba. MN 12 rokov 
–  VB/Nem.  –  Bararcudamovie  - 100´ -titulky – ko-
média. Vstupné 3,50 €.

NEED FOR SPEED 
Na plátna sa rúti filmová adaptácia hernej legendy 

Need For Speed. Prináša vysoko-oktánový adrenalín, 
jazdu bez akýchkoľvek limitov a predovšetkým opojný 
pocit voľnosti z rýchlych áut, ktoré sa rútia otvorenou 
krajinou. Vo svete nezákonných cestných pretekov 
sa odvíja osobný príbeh pomsty, preteky s protivníkmi 
aj takmer nemožný pretek s časom, naprieč konti-
nentom. Film je návratom k poctivej pastve pre oči 
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s minimom trikov. Skutočné autá, skutočné zrážky, 
kaskadéri a skutočná, nefalšovaná rýchlosť. MN 12 
rokov –  USA –  Bontonfilm  - 130´ -titulky – akčný. 
Vstupné 3,50 €, 3D – 5 €.

ARCIBISKUP BEZÁK,  ZBOHOM...
Film divákom približuje pozoruhodnú osobnosť 

a nevšedný životný príbeh kňaza Mons. Bezáka.  
Predstavuje človeka jednými milovaného a druhými 
odmietaného. Odhaľuje súkromné aj verejné mo-
menty jeho života. Uvidíte Róberta Bezáka očami 
verejnosti, ale aj jeho najbližších. MN 12 rokov –  SR 
–  Baracudamovie  - 90´ - SLOVENSKÁ VERZIA  
– dokumentárny.  Vstupné 3,50 €

KRÁSKA A ZVIERA
Píše sa rok 1810. Zámožný kupec si žije v bohatstve 

a hojnosti. Jedného dňa však príde o všetko a musí 
opustiť mesto aj so svojimi šiestimi deťmi. Je medzi 
nimi aj pôvabná Bella, najmladšia dcéra plná života 
a radosti. Pri jednej z dlhých a úmorných ciest Kupec 
objaví nádherné kráľovstvo Zvieraťa, ktoré ho odsúdi 
na smrť za krádež ruže. Bella, viniac sa za nešťastný 
osud rodiny, chce obetovať svoj život výmenou za 
otcov. Na zámku ju však nečaká smrť, ale nevšedný 
život plný kúziel, potešenia a melanchólie... MN 12 
rokov –  FR. – Continentalfilm - 112´ - ČESKÝ DABING 
– romantický. Vstupné 3,50 €.

10 PRAVIDEL JAK SBALIT HOLKU
Hlavný hrdina Marek je šikovný a milý študent as-

trofyziky, ktorého najväčšou láskou sú nielen hviezdy, 
ale aj horoskopy. Cestu mu však jedného dňa skríži 
dievča snov a Marek sa zamiluje tak beznádejne, že 
v škole nie je schopný urobiť ani skúšky. Do čoho sa 
„obujú“  jeho odhodlaní priatelia. Rozhodnú sa povo-
lať na pomoc a zasvätiť do Marekových problémov 
jeho otca, ktorý je úspešným vydavateľom množstva 
bestsellerov na tému: ako získať ženu. Hrajú: Matouš 
Ruml, Miroslav Donutil, Jakub Prahař, Kristína Sva-
rinská, Tereza Nvotová, Jan Dolanský. MN 12 rokov 
–  ČR –  Continentalfilm -  98 ´ - ČESKÁ VERZIA 
– komédia. Vstupné 3,50 €.

POMPEJE
Veľkolepé katastrofické divadlo, ktoré spája skazu 

prekvitajúceho antického mesta s akčným a milostným 
príbehom. „Titanic na súši“, tak sa hovorí o novom 
filme. Bohaté mesto plné prepychu a zhýralosti pro-
sperovalo a plnými dúškami si užívalo heslo „chlieb 
a hry“. Až do osudného 24. augusta roku 79 nášho 
letopočtu, keď sa prebudila sopka Vezuv a v smršti 
ohnivých erupcií pochovala celé mesto a zatienila 
slnko na pravé poludnie...  MN 12 rokov – USA– Bon-
tonfilm -105´- ČESKÝ DABING –akčný, historický, 
katastrofický. Vstupné 3,50 €, 3D – 5 €.

Štvrtok 6. - 20. 3.  vestibul  8.00-18.00 hod.
MOJE NAJMILŠIE ZVIERATKO
Špeciálna základná škola v Púchove v spolupráci s 

DK Púchov vás pozývajú na výstavu výtvarných prác 
žiakov špeciálnych základných škôl. Vstup  voľný.

Nedeľa 9.  veľká sála  15.00 hod.
MDŽ: KOLLÁROVCI
Pre všetky ženy - kytica melódií... Živá hudba, 

temperamentný spev a humorné slovo vytvárajú 
nezabudnuteľnú atmosféru, ktorá vyčarí na Vašej 
tvári úsmev, nadšenie a dobrú náladu. Nosným pi-
lierom repertoáru je slovenská ľudová pieseň, ktorá 
vďaka Kollárovcom dostáva nový šat. Vstupné 3 €, 
prístavok 2 €. 

Štvrtok 13.  učebňa č. 1  15.30-17.30 hod.
SERVÍTKOVÁ TECHNIKA
Servítková technika známa tiež ako decoupage, 

je spôsob dekorácie najrôznejších predmetov z 
papiera, dreva, terakoty, kovu, vosku, porcelánu i 
textilu. Dvojhodinový kurz je tu pre Vás. Prihlášky a 
info 0908 718 662.

Štvrtok 13.  kinosála  16.00 hod.
KLUB ŽIEN: MAREC MESIAC KNIHY
O tom, čo sú sociálne siete, vieme veľa. O tom, 

čo robia s našimi životmi, zatiaľ vieme veľmi málo. 
Prvý román o tom, ako môžu sociálne siete zatočiť 
s našimi životmi. Ako táto „nevinná zábavka“ zmení 
rodinný streotyp  psychicky labilnej žene, nezávislému 
mužovi a dvom maličkým deťom? Čo na to všetko 
pokroková svokra? Odpovede na otázky nájdete v 
románovom debute „FAKBUK.COM“ púchovskej 
autorky Moniky Vajdovej-Pálušovej, alebo na besede 
s autogramiádou. Vstup voľný.

Štvrtok 13.  učebňa č. 1  18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA:  OPTIMIZMUS-PESIMIZ-
MUS A ICH VPLYV NA NAŠE ZDRAVIE
Dva protiklady pohľadu na život.  Môžu ovplyvniť 

aj naše zdravie? Viac na stretnutí s lektorkou Mgr. 
Katarínou Kernovou Vstup voľný.

Utorok 18.  kinosála  17.00 hod. 
III. LITERÁRNA ČÍTAČKA V DIVADLE:
DENISA OGINO
Besiedka dvoch kníh spojená s ochutnávkou 

japonských „okashi“ a japonského zeleného čaju. 
Spoznajte krajinu vychádzajúceho slnka očami Slo-
venky, ktorá desať rokov žila ako oni. Ako Japonci. V 
duchu ich tradícií, spôsobu života a lásky. Vstupné: 
jeden úsmev 

Štvrtok 20.  športová hala STC Aréna  
18.00 hod.

SPOLOČNÉ TURNÉ SKUPÍN 
IMT SMILE A DESMOD
Vstupné 15 €. Predpredaj vstupeniek v DK v 

kancelárii č.dv.1 a v pokladni a cez ticketportal. Info: 
0908 718 662.

Utorok 25.  veľká sála  18.00 hod.
KONCERT KONZERVATORISTOV 
Vystúpenie študentov tanečného odboru Konzerva-

tória Jána Levoslava Bellu v Banskej Bystrici. Študenti 
sa predstavia v troch technikách: 1. Klasický tanec 
– úryvky zo známych baletov – Don Quijote, Plamene 
Paríža, Labutie jazero... 2. Ľudový tanec – Karička, 
Parchoviansky čardáš... 3. Moderný tanec - tanečníci 
sa predvedú v technike džezu José Limona a súčas-
ného tanca. Medzi účinkujúcimi vystúpi študentka 
4. ročníka – rodáčka z Púchova Mária MATUŠOVÁ. 
Vstupné 3 €, predpredaj vstupeniek v pokladni a v 
kancelárii č.dv.1. Info: 0908 718 662.

Štvrtok 27.  učebňa č. 1  15.30-17.30 hod.
PLETENIE Z PAPIERA
Výrobky z papiera sú nielenže krásne, ale i prak-

tické, a každého obdarovaného  potešia. Vyskúšajte 
dvojhodinový kurz. Prihlášky a info 0908 718 662.

Štvrtok 27.  kinosála  16.00 hod.
KLUB ŽIEN: ŽIADNE STRETNUTIE 
NIE JE NÁHODNÉ
Aj Vy si často kladiete otázku, prečo ste sa vo 

svojom živote stretli práve s tým, či oným človekom? 
Každý, koho stretneme, vstúpil do nášho života preto, 
aby sme sa jeho prostredníctvom niečo naučili. Na-
učme sa prijímať všetky naše stretnutia, či už kladné, 
alebo záporné, ako užitočné lekcie života, ktoré nám 
majú pomôcť v civilnom a duchovnom raste. Aj na 
klube žien, so vstupom voľným.

Štvrtok  27.  učebňa č. 1  18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: 
PREČO JE KOFEÍN TAKÝ POPULÁRNY?
Kofeín je látka, ktorú prijímame dennodenne 

v rôznej forme. Na  prednáške s B. Th. Jozefom 
Kučerom sa z lekárskeho hľadiska dozvieme,  ako 
to s ním, kofeínom naším každodenným,  vlastne je. 
Vstup voľný.

Piatok 28.  veľká sála  19.00 hod.
SVET (PODĽA) URBANA
Výnimočná inscenácia. Ožívajú v nej básne, pies-

ne, výroky, eseje, rozprávky aj míľniky života Jozefa 
Urbana. Svet, v ktorom znejú piesne s jeho textami. 
Svet plný odtlačkov Urbanovho života. Svet, ktorý 
je sám o sebe metaforou. Svet susediaci s nebom. 
Jozef Urban bol známy básnik, textár, publicista. 
Nežný, zúrivý, svoj. Človek, ktorý predčasne odišiel, 
ale ktorého slová znejú dodnes. Už len texty známych 

KULTÚRNY PROGRAM

piesní majú úroveň, ktorá sa dotkne duše človeka. 
Hrajú členovia  Divadla Jozefa Gregora Tajovského 
zo Zvolena. Vstupné 6 €, prístavok 5 €, predpredaj 
vstupeniek v pokladni a v kancelárii č.dv.1.

Sobota 29.  veľká sála  9.00 - 13.00, 14.00 
- 18.00 hod.

SM–SYSTÉM – KURZ 
Trápia vás bolesti chrbtice? Vystreľuje vám bolesť 

od chrbtice do nôh a  lieky na bolesť už nezaberajú?  
Alebo už dokonca zvažujete operáciu chrbtice? Tak 
práve vám môže pomôcť liečebná metóda cvičenia 
- SM-systém. Máte sedavé zamestnanie a  nemáte 
čas na šport? Vyskúšajte preventívne regeneračné 
cvičenie SM-Systém. SM – systém (autor MUDR. 
Richard Smíšek, www.smsystem.cz.) je liečebno-
-preventívna metóda, ktorá pomáha najmä pri liečbe 
bolestí chrbta. Harmonická zostava 12 cvikov dáva 
návod na to, ako si pomôcť. Kurz  pod vedením skú-
seného terapeuta Vás naučí základy tejto metódy. 
Cena 35 €  zahŕňa:   8 hodinový  kurz s odborným 
lektorom, cvičebné lano, textový materiál s jednot-
livými cvikmi. Predpredaj vstupeniek od 1.3.2014, 
kapacita obmedzená.

ORGANIZOVANÉ PREDSTAVENIA 
PRE ŠKOLY:
Streda 5.  veľká sála  8.00 a 10.00 hod.
JACK AND JOE 2
Slovensko-anglické divadelné predstavenie. 

Ústredným motívom inscenácie je vyzdvihnutie 
dôležitosti  dobrých súrodeneckých vzťahov a pouká-
zanie na rôznorodé podoby medziľudských vzťahov. 
Divadelná hra je zároveň bohatá o hudobnú zložku. 
Dialógy medzi jednotlivými postavami sú založené 
na veľmi zrozumiteľných zápletkách a tomu prime-
rane zodpovedá aj náročnosť anglického jazyka. 
Organizované pre ZŠ.

Štvrtok 6.  veľká sála  9.00 hod.
KUFRÍK
Vlado Kulíšek je výraznou osobnosťou slovenskej 

pantomímy. V spojení s muzikantom a skladateľom 
Radkom Michalkom vytvárajú dokonale zohratú 
dvojicu. Michalko dokresľuje atmosféru predstavenia 
pestrými zvukmi a záver každej akcie rámcuje výraz-
nou hudobnou pointou. Organizované pre MŠ.

Štvrtok 6.  veľká sála  10.15 hod.
KUFOR 
Ústrednou postavou programu je starý kufor plný 

klobúkov a čapíc. Ale nie sú obyčajné – sú tak trocha 
čarovné. Pomocou nich sa diváci presúvajú  z ulice 
na ihrisko, z cirkusu do záhrady... Organizované 
pre ZŠ.

Streda 12.  kinosála  8.15 hod.
ĽADOVÉ KRÁĽOVSTVO
Ďalšie originálne spracovanie klasickej rozprávky 

od tvorcov Na vlásku. Hlavnou hrdinkou je Anna, 
mladé dievča, prekliate sestrou Elsou, ľadovou 
kráľovnou. Podarí sa Anne zachrániť svoje srdce?... 
Organizované.

Utorok 18.  veľká sála  8.30 hod.
BONA FORTUNA 
Program, ktorý sa zameriava na závislosti, ktorými 

nemusia byť práve drogy či alkohol. Závislí môžeme 
byť aj od mobilných telefónov, počítačov, surfovania 
po sociálnych sieťach, hrania počítačových hier,  
nakupovania, návštevy fitnes centier, či diét... Or-
ganizované pre SŠ.

Streda 19.  veľká sála  8.30 hod.
SVET MÉDIÍ
Informácie sa na nás hrnú zo všetkých strán, te-

levízia, tlač, rádio a internet sa stali neodmysliteľnou 
súčasťou našich životov.  Ako sa však v tomto svete 
zorientovať? Nahliadnuť do sveta kinematografie cez 
okuliare fundovaného odborníka, filmového kritika 
Petra Konečného, ktorý v prednáške spojenej s 
premietaním rozoberie filmové diela rôzneho rozsahu 
(reklama,videoklipy, film). Dozvieme sa o pravidlách 
ich tvorby, konceptoch i klišé, o tom ako zmenili svet 
atď. Organizované pre SŠ.

                                                  



14 šport

OPEN LIGA
- 14. KOLO

VÝSLEDKY 14. KOLA:

PODOLIE - ŽIRAFA ŽILINA  4:10

TRNAVA - FOREVER PÚCHOV 4:11

B. BYSTRICA - PRIEVIDZA 8:3

ETNA N. MESTO - N. MESTO 11:3

Doxx Žilina mal voľno.

TABUĽKA PO 14. KOLE:

1. ŽIRAFA  12  10  1  1  89:46  31

2. FOREVER  12  10  0  2  76:53  30

3. B. BYSTRICA  13  9  0  4  61:43  27

4. FC NOVÉ M.  12  6  1  5  61:65  19

5. PODOLIE  13  4  2  7  52:65  14

6. DOXX ŽILINA  12  3  3  6  46:48  12

7. ETNA NOVÉ M.  13  3  2  8  66:73  11

8. TRNAVA 12  2  2  8  42:69 8

9. PRIEVIDZA 10  2  1  7  40:66  7

FUTSALOVÁ LIGA 
„starších pánov 35+“

TABUĽKA:

1. BELUŠA  9  6  1  2  38:31  19

2. ASKEN 9  5  3  1  72:23  18

3. LEGENDY 9  5  1  3  57:32  16

4. SILVER  9 4  2  3  39:38  14

5. FAN CLUB  10  4  2  4  37:62  14

6. DOPOČTU  10 2  2  6  35:52  8

7. ZÁRIEČIE 8  0  1  7  28:68  1

VÝSLEDOK 12. KOLA:
DOPOČTU – LEGENDY 1:10
G: Rusnák – Ďuriš 3, Revák 2, Solík 2, 

Porázik, Klučka, Maruniak.

MESTSKÁ FUTSALOVÁ LIGA - SEMIFINÁLE

VÝSLEDKY SEMIFINÁLE – 1. ZÁPAS:
JAMAICA (1.) – YOUNG BOYS (4.) 6:3
Góly: 8. Revák – 0:1, 9. Buček – 1:1, 15. Revák 

– 1:2, 18. Loduha – 1:3, 26. P. Štrbák – 2:3, 33. 
Prekop – 3:3, 36. P. Štrbák – 4:3, 38. P. Štrbák 
– 5:3, 39. Bezák – 6:3

JAMAICA: Dzurko – Bezák, Prekop, Pagáč, 
Buček, Škrabko, P. Štrbák. YOUNG BOYS: 
Strelčík – Revák, Loduha, M. Štrbák, Chalaň, 
Rosina, Pilný.

Prvý polčas bol súbojom ostrostrelcov Jamaicy 
s výborným brankárom Strelčíkom. V 3. min. ho 
chcel prekonať osamotený Buček, ale obstrelil aj 
bránu. V 7. min. sa uvoľnil Škrabko, ale Strelčík 
zasiahol. Young Boys boli podstatne efektív-
nejší – hneď prvá veľká šanca skončila gólom 
– Revák si dlhú loptu jednou nohou spracoval 
a druhou ju poslal pod brvno – 0:1. Ešte v tej 
istej minúte mohol Chalaň zvýšiť, ale Dzurko 
jeho strelu chytil. V 9. min. vyrovnal na 1:1 po 
narážačke s P. Štrbákom Buček. Jamaica bola 
naďalej strelecky aktívnejšia – Strelčík likvidoval 
pokusy Škrabka, Prekopa i priamy kop P. Štrbá-
ka. V 15. min. Young Boys opäť šli do vedenia 
vďaka Revákovi a v 18. min. dokonca náskok 
zvýšili na dva góly, keď Loduha v tesnej blízkosti 
bránkovej čiary vycvičil Bezáka a zasunul loptu 
za Dzurkov chrbát – 1:3.

Druhý polčas odštartovali bomby Pagáča 
a Pilného, lenže prvý menovaný mieril vedľa 
brány a s druhou strelou si poradil Dzurko. V 26. 
min. sa Young Boys naskytla šanca útoku troch 
na jedného, lenže Chalaň stratil loptu a pred P. 
Štrbákom musel ratovať Strelčík. Ešte v tej istej 
minúte sa v súboji Štrbákovcov presadil proti 
Martinovi Patrik a strelou do šibenice znížil na 
3:2. Potom mal dve šance Loduha – jeho priamy 
kop najprv skončil na žrdi a v 30. min. chrbtom 
k bráne neprekonal Dzurka. V 33. min. skončila 
gólom ukážková narážačka Prekopa s P. Štrbá-
kom a bol to druhý menovaný, kto o tri minúty 
neskôr poslal Jamaicu prvý raz v zápase do 
vedenia – 4:3. V 38. min. zavŕšil P. Štrbák svoj 
hattrick a zápasovému skóre dal konečnú podobu 
6:3 v 39. min. Bezák.

TEAM 52% (2.) – MAGSY (6.) 5:1
Góly: 2. Pilát – 1:0, 10. Michálek – 2:0, 15. 

Čelko – 3:0, 32. Poliach – 3:1, 33. Pilát – 4:1, 
36. Pilát – 5:1.

FOREVER STÁLE 
V HRE O POSTUP
Futsalová Openliga sa pomaly dostáva 

k svojmu vrcholu – boju o dve postupové 
priečky do extraligovej baráže. Kým v zá-
padoregióne je pozícia Nového Mesta nad 
Váhom zrejmá, v stredoregióne budú, zdá 
sa, do posledného kola bojovať žilinská 
Žirafa a púchovský Forever. 

Oba tímy v 14. kole s prehľadom potvrdili 
svoju pozíciu v čele tabuľky – najprv Forever 
v piatok večer vyhral v Trnave 11:4 a o deň 
neskôr Žirafa zdolala podobným výsledkom 
10:4 Dragons Podolie. V sobotu 8. marca 
o 20.00 nastúpi Forever Púchov doma proti 
MIBE Banskej Bystrice a o týždeň neskôr už na 
Púchovčanov čaká rozhodujúci zápas sezóny 
na palubovke žilinskej Žirafy.

BULLS TRNAVA – FOREVER PÚCHOV 
4:11 (3:7)

Góly: Sládeček 2, Novota 2 – Gajdošík 3, 
Štrbák 2, Prekop 2, Baláž 2, Bogiň 2. 

TRNAVA: Uhrík (Hutár) – Jurina, Humel, No-
vota, Bohunický – Sládeček, Černek, Cibulka. 
FOREVER: Šprta – Bogiň, Baláž, Gajdošík, 
Štrbák, Prekop, Pagáč.

Favoriti zvládli prvé semifinálové zápasy
V sobotu večer boli na programe prvé semifinálové zápasy mestskej futsalovej ligy. 

Poradie po základnej časti v nich favorizovalo Jamaicu a Team 52%, obe mužstvá úlo-
hu favoritov zvládli, hoci Jamaica proti Young Boys musela otáčať nepriaznivý stav po 
prvom polčase 1:3.

TEAM 52%: Hollý – Pilát, Čelko, Michálek, 
Kolembus, Ďurovec, Kopiš. MAGSY: Fusik 
– Korený, Jantoš, Teplický, Granec, Poliach, 
Luhový, Fedor.

Magsy nastúpili bez „originálneho“ brankára, 
a tak v prvom polčase musel v bráne zaskakovať 
Fusik a po prestávke Teplický. Obaja si počínali 
odvážne, ale najlepšiemu kanonierovi súťaže 
Jurajovi Pilátovi neodolali. Ten svoj hattrick otvoril 
už v 2. min. a Team 52% pokračoval v kanonáde. 
V 4. min. zahral Kopiš biliard s obomi žrďami, ale 
lopta smerovala von z brány. V 10. min. po rohu 
Piláta skóroval Michálek a o minútu po Čelkovej 
strele zachránilo Fusika pred ďalším gólom brvno. 
Až v závere prvého polčasu mal prácu aj Hollý, 
keď si na dvakrát poradil so strelou Poliacha. 
V 15. min. uzavrel stav prvého polčasu na 3:0 
po spolupráci s Pilátom Čelko.

V druhom polčase už boli hráči Magsy strelecky 
aktívnejší, pri chuti bol predovšetkým Korený, ale 
nepodarilo sa mu prekonať Hollého. Úspešnejší 
bol v 32. min. Poliach, keď do poloprázdnej brány 
usmernil loptu po krížnej prihrávke Fúsika – 3:1. 
Akékoľvek myšlienky na zvrat však hneď vzápätí 
zahnal Pilát, keď dvomi gólmi v rozpätí troch 
minút upravil na konečných 5:1.  

-rava-
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AKTUÁLNA TABUĽKA:

1. SLOVMATIC  18  17  1  0  166:36  52

2. PINEROLA 17  11  3  3  81:40  36

3. NOVÉ ZÁMKY  18  8  3  7  72:82  27

4. LEVICE  18  8  1  9  71:77  25

5. PREŠOV  17  7  2  8  76:81  23

6. FTVŠ BLAVA 17  7  2  8  54:76 23

7. ŽILINA  17  6  2  9  74:90  20

8. STC PÚCHOV  18  6  2  10  66:89  20

9. NITRA  17  5  2  10  59:93  17

10. ČEKAN BLAVA 17  2  2  13  47:102  8

VÝSLEDKY 18. KOLA:

SLOV-MATIC BLAVA - NITRA  12:3

NOVÉ ZÁMKY - ČEKAN BLAVA  2:0

ŽILINA - STC PÚCHOV 7:3

LEVICE - PINEROLA BLAVA 3:7

PREŠOV - FTVŠ BLAVA 5:3

FUTSALOVÁ EXTRA-
LIGA - 18. KOLO

Na futsalistov STC Púchov čakajú v ich 
premiérovej extraligovej sezóne záchranárske 
práce. Hoci na začiatku súťaže atakovali medai-
lové pozície, postupne sa v tabuľke prepadávali 
nižšie a o šancu na postup do play-off prišli 
definitívne v piatkovom stretnutí 18. kola, keď 
podľahli Makroteamu Žilina 3:7

ŠK MAKROTEAM ŽILINA – STC PÚCHOV 
7:3 (3:3)

Góly: Papajčík 2, Hudek 2, Červený, Bezák, 
Užák - Maník 2, Sviečka

ŽK: Škulec, Papajčík - Burdej, Paulíny, 
Sviečka, Maník, Cabaj, ČK: Paulíny, Maník 
(obaja Púchov)

STC iba o záchranu

VÝSLEDKY 6. TURNAJA:
Dvojhra – muži: 1. T. Pilko 100, 2. I. Ko-

žúšek 70, 3. – 4. T. Valášek a K. Kučiak 45, 
5. – 8. M. Gažo, J. Čibenka, F. Kumičák a M. 
Loduha 23

Dvojhra – ženy: 1. Z. Hulínová 100, 2. T. 
Šlesáriková 70, 3. – 4. V. Klačanská a K. Te-
keľová 45, 5. – 8. M. Michalková, S. Jágriková, 
Z. Rábiková a I. Hešterová 23.

Štvorhra – muži: 1. T. Pilko/T. Valášek 100, 
2. P. Vojtek/K. Kučiak 70, 3. – 4. M. Loduha/J. 
Paroha a D. Filip/L. Hanták 45, 5. – 7. M. 
Jarník/M. Gažo, I. Leitmann/M. Leitmann a J. 
Čvanda/M. Zelník 23.

AMATÉRSKA BEDMINTONOVÁ LIGA

Pilko sa už priblížil ku Kožúškovi,
Hulínová preskočila Rábikovú
Amatérska bedmintonová liga pokračovala šiestym turnajom. Tomáš Pilko sa vďaka 

tretiemu víťazstvu v sezóne priblížil už na dohľad k priebežnému lídrovi v hlavnej mužskej 
kategórii Ivanovi Kožúškovi. V ženskej kategórii sa výmena na prvých dvoch priečkach 
už udiala – Zdenka Hulínová vyhrala svoj prvý turnaj v sezóne, a keďže doteraz vedúca 
Zuzana Rábiková obsadila len 5. – 8. miesto, ženská kategória má novú líderku.

Štvorhra – ženy: 1. Z. Rábiková/S. Jágriková 
100, 2. I. Hešterová/T. Šlesáriková 70, 3. M. 
Michalková/Z. Michalková 45.

Štvorhra – mix: 1. M. Gažo/T. Šlesáriková 
100, 2. K. Kučiak/Z. Hulínová 70, 3. – 4. F. 
Kumičák/S. Jágriková a D. Filip/Z. Rábiková 
45, 5. – 8. P. Vojtek/Z. Michalková, M. Jarník/I. 
Hešterová, T. Valášek/V. Klačanská a M. Va-
lášek/K. Tekeľová 23.

CELKOVÉ PORADIE:
Dvojhra – muži: 1. I. Kožúšek 408, 2. T. 

Pilko 370, 3. J. Michalka 273, 4. T. Valášek 
250, 5. K. Kučiak 181.

Dvojhra – ženy: 1. Z. Hulínová 353, 2. Z. 
Rábiková 306, 3. L. Rumpelová 245, 4. K. 
Tekeľová 230, 5. Ľ. Remencová 200.

Štvorhra – muži: 1. – 2. K. Kučiak a P. 
Vojtek 430, 3. M. Loduha 408, 4. J. Paroha 
338, 5. T. Valášek 335.

Štvorhra – ženy: 1. – 3. Z. Rábiková, S. 
Jágriková a Z. Hulínová 340, 4. M. Michalková 
203, 5. Ľ. Remencová 190.

Mix – muži: 1. P. Vojtek 328, 2. K. Kučiak 
306, 3. M. Valášek 278, 4. D. Filip 229, 5. T. 
Valášek 214.

Mix – ženy: 1. Z. Hulínová 383, 2. K. Tekeľová 
278, 3. Ľ. Remencová 270, 4. Z. Rábiková 229, 
5. S. Jágriková 204.

V nedeľu 23. februára sa v púchovskom 
Športcentre konal oficiálny B-čkový bedmintový 
turnaj pre najmladšie deti do 11 rokov Grand 
Prix B U11 Púchov. Zúčastnili sa ho 14 detí z 
Púchova, Trenčína, Ilavy, Nižnej a Žiliny.

Výsledky:
Dvojhra chlapci: 1. A. Kajda (Trenčín), 2. 

A. Laššák (Nižná), 3. S. Mičica (Žilina), 4. S. 
Kadlec (Púchov).

Dvojhra dievčatá: 1. M. Oriešková (Nižná), 2. 
N. Michalková (Púchov), 3. A. Drgová (Ilava), 
4. L. Hríbiková (Trenčín)

Štvorhra mix: 1. Kajda/Hríbiková (Trenčín), 
2. Laššák/Oriešková (Nižná), 3. Kadlec/Mi-
chalková (Púchov)

Štvorhra chlapci: 1. Kadlec/Kajda, 2. Jan-
dura/Laššák, 3. Kučera/Vlk

Štvorhra dievčatá: 1. Drgová/Kadlecová, 
2. Jágriková/Michalková, 3. Holienčíková/
Oriešková

Spoločnosť LIDL Slovensko vyhlásilo eko-
logickú súťaž, ktorej predmetom je zbieranie 
akýchkoľvek prázdnych nepokrčených PET 
fliaš, ktoré treba odovzdať v automatoch 
predajní LIDL. Tri školy, ktoré nazbierajú 
najviac plastových fliaš, vyhrávajú ihriská 
v celkovej hodnote 170.000 €.

Aj naša ZŠ s MŠ Slovanská, Púchov sa 
uchádza o výhru v tejto súťaži. Ako môžete 
pomôcť?

Tu sú pravidlá súťaže:
PRAVIDLÁ SÚŤAŽE „EKOHRA“
ZBIERAME:
- akékoľvek prázdne PET fľaše, ktoré 

nesmú byť zlisované
TERMÍN:
- od 17. februára 2014 do 16. marca 

2014 
MIESTO: 
- všetky predajne LIDL Slovensko
- automaty na výkup prázdnych obalov 

TOMRA a SIELAFF
ČO MUSÍTE UROBIŤ:
- priniesť potvrdenie o odovzdaní PET fliaš 

s dátumom, ktoré vydávajú automaty v pre-
dajniach LIDL na recepciu MsÚ Púchov

NAJLEPŠÍ ZÍSKAJÚ:
1. - 3. miesto : 
multifunkčné športové ihriská
4. - 7. miesto: 
rekonštrukcia športového ihriska
Každá PET fľaša je naša, čo nové ih-

risko pre školu Slovanská prináša!

Podporte ZŠ s MŠ 
Slovanská, Púchov v súťaži 

o vybudovanie nového ihriska

OZNAM
Stredná odborná škola obchodu a 

služieb Púchov - KADERNÍCTVO VIKI - 
pripravilo na mesiac marec propagačnú 
akciu s názvom „Marec - mesiac úcty k 
ženám“. FARBENIE VLASOV S 10% ZĽA-
VOU. Kontakt: 042/464 2729

Stredná odborná škola obchodu a 
služieb Púchov - KADERNÍCTVO AKADÉ-
MIA - pre vás pripravilo akciu na mesiac 
marec - DÁMSKE A PÁNSKE STRIHANIE 
VLASOV za symbolické 1 €. Kontakt: 
0911 227 045
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Hneď dvoch víťazov mal štvrtý ročník halové-
ho futbalového turnaja prípraviek v Bolešove. 
Usporiadal ho Oblastný futbalový zväz Považ-
ská Bystrica a hralo sa O pohár komisie mlá-
deže. Mužstvá rozdelili do dvoch skupín, jedna 
hrala predpoludním, druhá popoludní. Víťazmi 

sa stali Košeca a Udiča. Z Púchovského okresu 
sa turnaja zúčastnili tri  družstvá, do bojov o 
medailové umiestnenia nezasiahli. 

Výsledky:
Skupina A: Košeca - MFK Ilava 4:0, Keznikl 

2, A. Palček, Škrovánek, Dulov - Hradčan 
Lednica 1:1, Vrábel 
– Červený, Košeca 
– Domaniža 3:1, A. 
Palček 2, Keznikl 
– Denis Marko, MFK 
Ilava – Dulov1:0, 
Srnec, Domaniža 
- Hradčan Lednica 
3:1, Denis Marko 3 
– E. Majerko, Dulov 
– Košeca 1:5, Vrábel 
– Ondlevec 3, A. Pal-
ček, M. Palček, MFK 
Ilava – Domaniža 
1:3, Šlapák – Denis 
Marko 3, Hradčan 
Lednica – Košeca 
1:5, Matúš – Keznikl 
3, A. Palček, Kolesá-
nyi, Domaniža – Du-
lov 1:2, Denis Marko 
– Schwamberger, 
Provazník, Hradčan 
Lednica - MFK Ilava 

1:5, Hochla – Palkovič 4, Straňák.
1. Košeca 4 4 0 0 17:3 12
2. Domaniža 4 2 0 2 8:7 6
3. Ilava 4 2 0 2 7:8 6
4. Dulov 4 1 1 2 4:8 4
5. Lednica 4 0 1 3 4:14 1

Najlepší strelec: Denis Marko (Domaniža) 
– 8 gólov, najlepší hráč: Adam Palček (FK 
Košeca), najlepší brankár: Patrik Číž (Jed-
nota Dulov).

Skupina B: Borčice – Horovce 3:2, Barták 
3 – Martinko, Ježo, Beluša – Sverepec 1:2, 
Huťová – Vokel, Mišík, Horovce – Udiča 1:4, 
Klúčik – L. Trško 2, Miková, Motlo, Borčice – Be-
luša 2:0, Barták, Lutina, Udiča – Sverepec 3:0, 
L. Trško 3, Beluša – Horovce 2:0, Prostredný, 
Hošták, Borčice – Udiča 0:2, L. Trško 2, Ho-
rovce – Sverepec 0:1, Šurýn, Udiča – Beluša 
2:1, L. Trško 2 – Hošták, Sverepec – Borčice 
2:3, Mišík, Šurýn – Barták 2, Vavruš.
1. Udiča 4 4 0 0 11:2 12 
2. Borčice 4 3 0 1 8:6 9
3. Sverepec 4 2 0 2 5:7 6
4. Beluša 4 1 0 3 4:6 3
5. Horovce 4 0 0 4 3:10 0

Najlepší strelec: L. Trško (Priehrada Udiča) 
– 9 gólov, najlepší hráč: Samuel Mišík (Rozvoj 
Sverepec), najlepší brankár: Juraj Vavruš 
(Iskra Borčice).

Rozhodovali Pavlačková, Ondráš a Cabaj. Belušské talenty vyhrali v Bolešovej jeden zápas a obsadili štvrté 
miesto. 

Halový futbalový turnaj prípraviek v Bolešove mal dvoch víťazov

Považskobystrická športová hala bola 
počas minulého víkendu dejiskom halového 
futbalového turnaja starších žiakov O pohár 
primátora mesta Považská Bystrica. V desať-
člennom štartovnom poli mal zastúpenie aj 
Púchovský okres v podobe mladých futbalistov 
FK Lednica a FK Streženice. Lepšie sa darilo 
mladým Ledničanom, ktorí siahali na medai-
lu, no napokon v boji o bronz podľahli Udiči. 
Streženičania v boji o siedmu priečku porazili 
na pokutové kopy Dolnú Marikovú. Víťazom 
turnaja sa stala Ilava. 

Výsledky:
Skupina A: Domaniža – Ilava 0:2, Cíbik, 

Šebík, D. Mariková - Dynamo Orlové 0:0, 
Domaniža – Udiča 1:0, A. Kardoš, Ilava 
- Dynamo Orlové 3:0, Cíbik 3, D. Mariková 
– Domaniža 1:2, Adamčík – Lednický, Sádecký, 
Udiča – Ilava 1:0, L. Trško, Dynamo Orlové 
– Domaniža 0:6, Sádecký 3, Masničák 2, 
Harant, Udiča – D. Mariková 2:1, Melicherík, 
J. Trško – Adamčík, Ilava – D. Mariková 3:2, 
Cíbik, Palkovič, Petrovič – Sekeráš, Gapko, 
Dynamo Orlové – Udiča 1:3, Brigant – L. 
Trško, J. Trško, Turiaková. 
1. Ilava 4 3 0 1 8:3 9
2. Udiča 4 3 0 1 6:3 9
3. Domaniža 4 3 0 1 9:3 9
4. D. Mariková 4 0 1 3 4:7 1
5. Dynamo Orlové 4 0 1 3 1:12 1

Skupina B: FK Lednica - Výber ObFZ Pov. 
Bystrica 2:0, Rác, Zbranek, Prečín – Streže-
nice 1:0, P. Blaško, FK Lednica – Ladce 1:1, 
Zbranek – Kandráč, Výber ObFZ Pov. Bystrica 
– Streženice 0:2, Hofierka, Proč, Prečín - FK 
Lednica 0:1, Rác, Ladce - Výber ObFZ Pov. 
Bystrica 4:2, Kútny, Adamec, Bratina, Kandráč 
– S. Bartoš 2, Streženice - FK Lednica 0:0, 
Ladce – Prečín 2:0, Adamec, Kandráč, Výber 
ObFZ Pov. Bystrica – Prečín 1:2, Rebro – Bí-

Starší žiaci Lednice siahali na turnaji v Púchove na medailové umiestnenie. Napokon im o 
vlások uniklo. 

Bronz unikol mladým Ledničanom len o vlások 

rošík 2, Streženice – Ladce 0:2, Kandráč 2.
1. Ladce 4 3 1 0 9:3 10
2. FK Lednica  4 2 2 0 4:1 8
3. Prečín 4 2 0 2 3:4 6
4. Streženice 4 1 1 2 2:3 4
5. Výber ObFZ 4  0 0 4 3:10 0          
O 9. miesto: Dynamo Orlové – Výber ObFZ 
Pov. Bystrica 0:2, Čičút, Zábojník.
O 7. miesto: D. Mariková - Streženice 1:1, 
Bočinec – Macko, p. k. 2:3.

O 5. miesto: Domaniža – Prečín 0:0, p. k. 
2:3.
O 3. miesto: FK Lednica – Udiča 0:2, Matušík, 
Hájek.
Finále: Ilava – Ladce 1:0, Cíbik. 

Za najlepšieho hráča turnaja vyhlásili Ivana 
Kandráča z Ladiec, najlepším brankárom sa 
stal Juraj Strapko z FK Lednica a najlepším 
strelcom Ilavčan Adam Cíbik, ktorý strelil šesť 
gólov.                                                           (r)
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Všetko o stolnom tenise

www.pinec.info

Oblastné stolnotenisové súťaže - muži

Komisia rozhodcov a úsek delegátov 
oznamujú všetkým rozhodcom a delegátom 
Oblastného futbalového zväzu Považská 
Bystrica, že spoločný zimný seminár sa 
uskutoční v piatok 14. marca 2014 v kultúr-
nom dome v Streženiciach. Prezentácia od 
15,30 hod. Začiatok o 16,00 hod. Program 
bude uverejnený v úradnej správe komisie 
rozhodcov a delegátov zväzu. 

Kto s kým za stolmi

Seminár rozhodcov 
a delegátov ObFZ

5. SATES liga
19. kolo: Dolná Mariková – Dubnica nad 

Váhom B 9:9,Panáček 3, Tretiník, Striženec 
2, Žiačik 1, 1 štvorhra – Hikel 4, Chvojka 3, 
Nemečkaj 1, 1 štvorhra, Lysá pod Makytou A 
– Slovan Považská Bystrica A 5:13, Schulcz, 
Ladecký po 2, Panáček 1 – Šuba 4, Zemančík 
3, Hlubina, Tománek po 2, 2x štvorhra, Sedme-
rovec A – Udiča 9:9, Barták 3, Marián Šelinga, 
Mišík po 2, Štefanec 1, 1 štvorhra – Krátky 4, 
Peter Ignácik 2, Pavel Ignácik, Kostka po 1, 1 
štvorhra, TTC Považská Bystrica C – Nová 
Dubnica C 5:13, Janík 4, 1 štvorhra - Pavlík, 
Garaj, Oravec, Šelinga ml. po 3, 1 štvorhra, 
Domaniža – Dolné Kočkovce A 6:12, Kva-
ššay 3, Joz. Gálik 2, P. Gálik 1 – J. Škrabko 
4, Blaško 3, Michalec 2, Janiš 1, 2x štvorhra, 
Pružina – Pruské A 10:8, Krupa 3, Sádecký, 
Behro, Vrábel po 2, 1 štvorhra – Jaro Šatka, 
Ondruška po 3, Beránek 1, 1, štvorhra
1.N. Dubnica C  19 19 0 0 260:82 76
2.Dubnica B  19 13 3 3 218:124 61
3.Pruské   19 14 0 5 196:146 61
4.TTC PB C  19 11 4 4 210:132 56
5.D. Kočkovce   19 8 4 7 176:166 47
6.Pružina   19 8 2 9 165:177 45
7.Slovan PB   19 7 3 9 159:183 43
8.Domaniža   19 6 2 11 137:205 39
9.Udiča   19 5 1 13 142:200 35
10.Sedmerovec   19 4 4 11 134:208 35
11.D. Mariková  19 4 3 12 145:197 34
12.Lysá  19 1 2 16 110:232 24

6. REKONT liga
19. kolo: Pruské B – Zliechov 10:8, Čer-

nej 3, Ľ. Šatka, Burdej, Cibík po 2, 1 štvorhra 
– J. Vicen 4, M. Vicen 3, 1 štvorhra, Dolné 
Kočkovce B – Ladce B 7:11, P. Majdán 3, R. 
Škrabko 2, Fedora 1, 1 štvorhra – V. Popelka 
4, Jankovský st. 3, Gajdošík 2, Sňahničan 1, 
1 štvorhra, Nová Dubnica D – Medeko Po-
važská Bystrica 10:8, Pšenková 4, Janiga 3, 
Košík 2, 1 štvorhra – Filípek, Pauer, Herco po 2, 

Lysá sa definitívne lúči z najvyššou oblastnou ligou

Hedera 1, 1 štvorhra, TTC Považská Bystrica 
D – Nozdrovice A 15:3, Lednický 4, Michalec, 
Martaus po 3, Čelko 2, Fapšo 1, 2x štvorhra 
– J. Letko, Didek, Vlasatý po 1, Dohňany 
– Klobušice 13:5, Baška 4, Junga 3, Hološko, 
Vanko po 2, 2x štvorhra – Slivka, Janček po 
2, Sládek 1, Slovan Považská Bystrica B - 
Nová Dubnica E predohrané 12:6, Hlubina, 
Jurčík po 3, Kardoš, Babušík po 2, 2x štvorhra 
– Oravec, Pavlík po 2, Ondrejiček, Šelinga ml. 
po 1. Zmena výsledku stretnutia 17. kola: N. 
Dubnica E – Klobušice 4:14. 
1.N. Dubnica D  19 14 2 3 218:124 63
2.Zliechov   19 12 4 3 195:147 59
3.Medeko PB   19 11 4 4 216:126 56
4.Pruské B  19 12 0 7 181:161 55
5.Ladce B  19 11 3 5 216:126 55
6.TTC PB D  19 9 3 7 181:161 49
7.Klobušice   19 8 0 11 173:169 43
8.D. Kočkovce B  19 6 4 9 170:172 41
9.N. Dubnica E  19 6 0 13 111:231 37
10.Dohňany   19 5 2 12 136:206 36
11.Nozdrovice   19 3 4 12 146:196 32
12.Slovan PB B  19 4 0 15 109:233 31

7. liga
17. kolo: Milochov – Dolný Moštenec 

12:6, Kunovský, Benko po 4, Lutišan 3, 1 
štvorhra – Ľ. Melicherík 2, I. Melicherík, V. 
Zvak, P. Zvak po 1, 1 štvorhra, Nozdrovice B 
– TTC Považská Bystrica E 7:11, Češko 4, 
Zemanovič 2, 1 štvorhra – Ďurana, Meliš po 
3, Ďurajka, Kulichová po 2, 1 štvorhra, Klo-
bušice DCA – Sedmerovec B 8:10, Kminiak 
3, Zajac 2, Lalinský 1, 2x štvorhra – Galko 4, 
P. Barták 3, Miloš Šelinga 2, Mazán 1, Červ. 
Kameň – Lysá pod Makytou B 18:0, Rydlo, 
Uherková, Ľ. Dohňanský, M. Dohňanský ml. po 
4, 2x štvorhra, Ladce C – Šebešťanová 9:9, 
Kvasnica 3, Kvocera 2, Kalus, Švihel po 1, 2x 
štvorhra – Mitaš 4, K. Petrík st. 3, Kňažko 2.
1.Č.Kameň   17 16 1 0 243:63 66
2.Šebešťanová   17 15 1 1 218:88 63
3.Sedmerovec B  17 11 1 5 183:123 51
4.Milochov   17 8 2 7 151:155 43

5.Nozdrovice B  17 7 3 7 147:159 41
6.Klobušice DCA   17 6 1 10 147:159 36
7.TTC PB E  17 5 2 10 119:187 34
8.Ladce C  17 5 2 10 121:185 34
9.D. Moštenec   17 3 1 13 103:203 27
10.Lysá B  17 1 2 14 98:208 22

Oblastné stolnotenisové súťaže mali v piatok 
na programe ďalšie kolo. V piatej lige sa defi-
nitívne rozhodlo o tom, že Lysá pod Makytou 
sa minimálne na jeden rok s najvyššou ob-
lastnou súťažou rozlúči. Lysania za domácimi 
stolmi podľahli Slovanu Považská Bystrica a 
desaťbodovú stratu na predposlednú Dolnú 
Marikovú nemôžu v nasledujúcich troch kolách 
už ani teoreticky dohnať. Stolní tenisti Dolných 
Kočkoviec potvrdili príslušnosť k hornej polovici 
tabuľky a zvíťazili hladko v Domaniži, ktorá 
nastúpila v najsilnejšej zostave. V šiestej lige 
pokračujú vo výborných výkonoch zachraňu-
júce sa Dohňany. Potom, ako porazili doma 
Klobušice, predĺžili Dohňanci víťaznú šnúru na 
tri stretnutia a tri kolá pred koncom súťaže majú 
pred Nozdrovicami štvorbodový a pred rezervou 
Slovana Považská Bystrica dokonca päťbodový 
náskok. Na istotu udržania si šiestoligovej prí-
slušnosti budú musieť zabodovať v stretnutí so 
Slovanom Považská Bystrica. Rezerva Dolných 
Kočkoviec v tejto sezóne zaznamenala ústup 
zo svojich pozícií, potvrdila to aj domácou pre-
hrou s rezervou Ladiec. V najnižšej oblastnej 
súťaži sa úspešný výsledok rezervy Lysej pod 
Makytou za stolmi lídra v Červenom Kameni 
neočakával, ale 18:0 je potupujúce aj v súboji 
prvého s posledným...

Stolní tenisti Lysej pod Makytou nedokázali dotiahnuť do konca záchranárske práce. V 19. kole 
prehrali doma so Slovanom Považská Bystrica a definitívne tak zostupujú do šiestej ligy.

5. SATES liga
20. kolo: Dubnica nad Váhom B – Pružina, 

Pruské – Domaniža, Dolné Kočkovce – TTC 
Považská Bystrica C, Nová Dubnica C – Sed-
merovec, Udiča – Lysá pod Makytou, Slovan 
Považská Bystrica – Dolná Mariková
6. REKONT liga

20. kolo: Zliechov – Slovan Považská Bys-
trica B, Nová Dubnica E – Dohňany, Klobušice 
– TTC Považská Bystrica D, Nozdrovice – Nová 
Dubnica D, Medeko Považská Bystrica – Dolné 
Kočkovce B, Ladce B – Pruské B
7. liga

18. kolo: Dolný Moštenec – Ladce C, Šebeš-
ťanová – Červený Kameň, Lysá pod Makytou B 
– Klobušice DCA, Sedmerovec B – Nozdrovice, 
TTC Považská Bystrica E - Milochov
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Talentové skúšky sa uskutočnia v dňoch 11. marca a 13. marca 2014 od 14.30 
do 16.30 hod. v telocvični ZŠ na Gorazdovej ulici. Prineste si športovú obuv a ob-
lečenie. Kritériá: dobrý zdravotný stav a záujem o daný šport.

Informácie na tel.č.: 042/4631339

DO POZORNOSTI BUDÚCIM PIATAKOM!
Základná škola Gorazdova v Púchove otvára v školskom roku 2014/2015

ŠPORTOVÚ TRIEDU PRE ŽIAKOV 5. ROČNÍKA
so zameraním na volejbal, plávanie a futbal.

KRYTÁ PLAVÁREÒ
Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30

Pondelok:   15,30 - 20,30 hod.  MUŽI
Utorok: 15,30 - 20,30 hod. ŽENY
Streda: 15,30 - 20,30 hod.  MUŽI
Štvrtok: 15,30 - 20,30 hod.   ŽENY
Piatok: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná
Nedeľa: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná

SAUNA

POZVÁNKA
ZO SZZP v Púchove oznamuje svojim 

členom, že dňa 6. marca 2014 o 15.00 
hod. sa bude konať výročná členská 
schôdza v priestoroch školskej jedálne 
ZŠ Gorazdova.

Tešíme sa na Vašu účasť. 

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

OZNAMY
ZO SZZP v Púchove oznamuje svojim 

členom, že poriada dňa 10. apríla 2014 
autobusový zájazd na VÝSTAVU KVE-
TOV DO TRENČÍNA. Poplatok na osobu 
je 7 €.  Odchod autobusu bude o 8.00 
hod. z veľkého parkoviska na Rožáku. 
Kto má o tento zájazd záujem, môže sa 
prihlásiť na adrese: Ján Petro, Obrancov 
mieru 1152/5, Púchov. Informácie na č. 
t. 0949 103 709. 

   

ZO SZZP v Púchove oznamuje svo-
jim členom, že sa môžu prihlasovať na 
týždňový pobyt do kúpeľov Turčianske 
Teplice v termíne od 6. do 13. júla 2014. 
Poplatok na osobu je 160 € (pobyt, stra-
va, cesta tam a späť), 1 deň procedúr 
je v cene a jeden deň hradí organizácia. 
Zvyšok si hradí každý sám podľa výberu 
procedúr. Prihlásiť sa môžete u Jána 
Petra, Obrancov mieru 1152/5, Púchov, 
č. t. 0949 103 709. Počet je obmedzený 
na 45 miest.

Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad 
podľa  § 117, odst.1 zákona č. 50/1976 Zb. o 
územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
(stavebný zákon) v znení neskorších predpi-
sov na žiadosť Stredoslovenská energetika-
-Distribúcia, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 
47 Žilina, IČO 36 446151, v zast. : MARTEL 
Slovakia, s.r.o., Bystrička 301, 038 04 Mar-
tin, IČO 36398276  vydalo dňa 26. 02. 2014 
územné rozhodnutie o umiestnení stavby 
„Púchov, Potôčky- vývod NNK - Ivan“ ktorá 
bude umiestnená na pozemkoch parc.č. KN 
2483, 2358  registra „C“ ako líniová stavba v 
kat. území  Púchov.

Toto rozhodnutie sa  v zmysle § 42, ods.2) 
zákona č. 50/1976 Zb. (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov oznamuje účastníkom 
konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU.

Doručenie sa uskutoční vyvesením rozhod-
nutia počas 15 dní v Meste Púchov spôsobom 
v mieste obvyklým. Posledný deň tejto lehoty 
je dňom doručenia.

Mgr. Marián  MICHALEC
primátor mesta 

Peter PECLER,  Štefánikova 1638/, 020 01 
Púchov a Radka KLOBUČNÍKOVÁ, Železničná 
1872/18, 020 01 Púchov  podali dňa 20. 02. 
2014 návrh na vydanie územného rozhodnutia o 
umiestnení  stavby „Rodinný dom o 1 b.j.,žumpa 
+ inž. siete“ na pozemku parc.č. KN 156 registra 
„C“  kat. území  Horné Kočkovce.

Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad 
podľa § 117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o 
územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „stavebný zákon“) vykonávajúci pre-
nesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. a) 
zákona č. 608/2003 Z.z. o štátnej správe pre 
územné plánovanie, stavebný poriadok a býva-
nie a o zmene a doplnení zákona č.50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 

VEREJNÉ VYHLÁŠKY
OZNÁMENIE územného rozhodnutia
o umiestnení stavby „Púchov, 
Potôčky – vývod NNK - Ivan“ - 
verejnou vyhláškou

OZNÁMENIE o začatí  územného  
konania a nariadenie ústneho 
konania verejnou vyhláškou

(stavebný zákon) v znení neskorších predpi-
sov, v súlade s ust.  § 36 ods. 4) stavebného 
zákona oznamuje začatie územného konania 
dotknutým orgánom štátnej správy a účastní-
kom konania verejnou vyhláškou a súčasne 
nariaďuje na prerokovanie návrhu ústne ko-
nanie na deň 21. marca  2014  (piatok) o 9.00 
hod.  so stretnutím  na mieste stavby .

Do podkladov rozhodnutia možno nahliad-
nuť pred dňom ústneho konania na tunajšom 
úrade (úradné dni: pondelok, streda, piatok) a 
pri ústnom konaní.

Účastníci konania môžu svoje námietky a 
pripomienky k návrhu uplatniť najneskoršie 
pri ústnom konaní, inak sa na ne neprihliadne. 
V rovnakej lehote oznámia svoje stanoviská 
dotknuté orgány a organizácie. Ak dotknutý 
orgán, organizácia a účastník konania , ktorý 
bol vyrozumený o začatí územného konania, 
neoznámi v určenej lehote svoje stanovisko k 
navrhovanej stavbe, má sa za to, že so stavbou 
z hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasí.

Podľa ustanovenia § 42 ods. 4/ stavebného 
zákona sa v odvolacom konaní neprihliada na 
námietky a pripomienky, ktoré neboli uplatnené 
v prvostupňovom konaní  v určenej lehote, hoci 
uplatnené mohli byť.

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá 
zastupovať, jeho zástupca predloží písomné 
plnomocenstvo s overeným podpisom toho 
účastníka konania, ktorý sa dal zastupovať.

Toto oznámenie má povahu verejnej vy-
hlášky a musí byť vyvesené po dobu 15 dní 
na úradnej tabuli mesta  spôsobom v mieste 
obvyklým.

Mgr. Marián MICHALEC
primátor mesta

MŠK Púchov s.r.o. ponúka voľné 
termíny prenájmu ľadovej plochy na 
Zimnom štadióne v Púchove. Aktuálny 
rozpis ľadovej plochy nájdete na: www.
mskpuchov.sk.

V prípade záujmu píšte na: mskpu-
chov@mskpuchov.sk alebo volajte na: 
042/46 32 440.

VOĽNÉ TERMÍNY 
prenájmu ľadovej plochy
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KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 € DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ MENU: 3,60 €

Utorok 4. marca 2014
Zeleninová polievka s krúpami
Šošovicová kyslá polievka
1.  Morčací steak s fazuľovými 
 strukmi, americké zemiaky, 
 zeleninový šalát
2.  Segedínsky guláš, kysnuté knedle
3.  Brokolicové rizoto so syrom  
Dezert: Tvarohová kocka 
so želatínou  

Streda 5. marca 2014
Kurací vývar s haluškami
Kelová polievka so zemiakmi
1.  Kurací závitok s baby karotkou 
 a syrom, pažítková ryža, 
 zeleninové obloženie
2.  Aljašská treska v syrovom 
 cestíčku, zemiaková kaša, 
 červená repa
3.  Fašiangové šišky s džemom
Dezert: Viedenský zákusok  

Štvrtok 6. marca 2014
Cesnaková kastílska polievka
Hydinový krém s rozmarínom
1.  Bravčový steak na slaninovej 
 omáčke, opekané zemiaky, 
 zeleninový šalát
2.  Slovenské rizoto z kuracieho 
 mäsa so syrom, kyslá uhorka 
3.  Listový šalát so cherry paradaj-
 kami a krabími tyčinkami 
Dezert: Dvojfarebné rezy  

Piatok 7. marca 2014
Hovädzí vývar s julienne zeleninou
Čínska ostro-kyslá polievka 
s rezancami
1.  Morčacia faša plnená zeleninou, 
 zemiakové pyré, zeleninové 
 obloženie
2.  Hovädzie ragú na dubákoch, 
 1/2 dusená ryža, 1/2 hranolky, 
 miešaný šalát
3. Bryndzové halušky so slaninou
Dezert: Punčové rezy

Utorok 4. marca 2014
Paradajková polievka so syrom
1.  Sviečková na smotane, 
 varené mäso, knedľa
2.  Granatiersky pochod, kyslá 
 uhorka
3.  Kurací ohnivý šalát, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 5. marca 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Bravčové rizoto so syrom, 
 čalamáda
2.  Farfale s paradajkovou 
 omáčkou a kukuricou
3.  Miešaný zeleninový šalát, 
 dresing, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 6. marca 2014
Šampiňónova krémová polievka
1.  Gordon blue, varené zemiaky
2.  Dukátové buchtičky, 
 vanilkový krém
3.  Ovocný šalát s lieskovcami
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 7. marca 2014
Držková polievka
1.  Azu po tatársky, chlieb
2.  Tvarohová palacinka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s mozzarelou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 4. marca 2014
Zemiaková polievka s kôprom 
Hydinová polievka 
s drobnou cestovinou
1.  Morčací steak na dubáčikoch, 
 dusená ryža, zeleninové 
 obloženie
2.  Segedínsky guláš, domáca 
 knedľa
3.  Zeleninový šalát s tuniakom, 
 pečivo

Streda 5. marca 2014
Kapustová polievka s klobáskou
Hovädzí vývar risibisi
1.  Zeleninové rizoto, strúhaný 
 syr, kečup  
2.  Kurací prírodný filet s volským 
 okom, dusená ryža, 
 zeleninové obloženie  
3.  Šišky s džemom  

Štvrtok 6. marca 2014
Demikát
Hovädzí vývar „Juliene“
1.  Kurací steak marinovaný,  
 1/2 dusená ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninové obloženie 
2.  Koložvárska kapusta, varené 
 zemiaky, zeleninové obloženie
3.  Domáca štrúdľa so škoricou 
 a jablkami, šľahačka  

Piatok 7. marca 2014
Hrachová polievka s párkom
Slepačí vývar s cestovinou  
1.  Hydinové kocky na kari, 
 varená cestovina  
2.  Bravčový rezeň černohor, 
 maslové zemiaky, zeleninové 
 obloženie
3.  Brokolica na masle, 
 varené zemiaky  

Utorok 4. marca 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Kuracie stehno na orientálny 
 spôsob, ryža, zeleninový šalát
2.  Koložvárska kapusta, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s hydinovým 
 mäsom, jogurtová zálievka

Streda 5. marca 2014
Zeleninová polievka s cestovinou
1.  Vyprážaný syr, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
2.  Pikantný bravčový paprikáš 
 so šampiňónmi, maslové halušky
3.  Šišky s džemom, čaj

Štvrtok 6. marca 2014
Gulášová polievka
1.  Bravčové závitky 
 na zelenine, ryža
2.  Bryndzové halušky so slaninou
3.  Pomarančový šalát, medová 
 zálievka

Piatok 7. marca 2014
Strúčková polievka
1.  Srbské ražniči, varené zemiaky
2. Pečený plnený bravčový 
 bôčik, červená kapusta, knedľa
3.  Hodové koláče, kakao

Utorok 4. marca 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Kurací plátok na hrášku, ryža
2.  Holandský rezeň, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami

Streda 5. marca 2014
Zemiaková pohánková polievka
1.  Furmanská bravčová kapsa,  
 varené zemiaky
2.  Kuracie ragú „POĽOVNÍK“, 
 cestovina
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4. Cestoviny s tuniakom a olivami

Štvrtok 6. marca 2014
Kopaničiarska fazuľová polievka
1.  Považské bravčové údené 
 s rozmarínom, varené zemiaky
2.  Kurča „a lá bažant“, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4. Cestoviny s tuniakom a olivami

Piatok 7. marca 2014
Hrášková polievka s mrvenicou
1.  Bravčové pliecko na rasci, 
 ryža, uhorka 
2.  Maďarský guláš, knedľa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami

Utorok 4. marca 2014
Kyslá kapustová polievka 
s klobáskou
1.  Kuracie plnené slivkou 
 obalené slaninkou, ryža, obloha
2.  Bravčové kúsky na smotane, 
 varené zemiaky
2 dcl sódy

Streda 5. marca 2014
Zeleninová polievka
1.  Prírodné kuracie prsia 
 so syrovou omáčkou, ryža
2.  Vyprážaný syr, varené 
 zemiaky, obloha
2 dcl sódy

Štvrtok 6. marca 2014
Rajčinová polievka s cestovinou
1.  Pečené karé so smotanovo 
 - zeleninovou omáčkou, knedľa
2.  Koložvárska  kapusta, 
 varené zemiaky
2 dcl sódy

Piatok 7. marca 2014
Gulášová polievka
1.  Plnené kuracie prsia, ryža, obloha
2.  Čučoriedkové parené 
 buchty s maslom a kakaom
2 dcl sódy

Víkendové menu
Slepačí vývar s rezancami

Grilované kuracie prsia, 
zemiaková kaša, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 10. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia slivkou 
 a slaninkou, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Vyprážané kuracie plnené 
 rolky, zemiaková kaša, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s mozzarellou a olivami
K ponuke týždňa čapované 
nápoje (0,3 l coca cola, fanta, 
sprite, sóda), káva, čaj

Utorok 4. marca 2014
Hlivová polievka na kyslo
1.  Fašírkový tunel, zemiaková 
 kaša, šalát
2.  Palacinky s ovocím a čokoládou

Streda 5. marca 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Vyprážaný syr, zemiaky, 
 tatárska omáčka
2.  Strapačky s kapustou a slaninkou
 
Štvrtok 6. marca 2014
Kmínová polievka s vajíčkom
1.  Hovädzí tokáň, ryža, uhorka
2.  Francúzske zemiaky

Piatok 7. marca 2014
Rajčinová polievka so syrom
1.  Morčacie plátky so syrom, 
 ryža, zemiaky
2.  Zeleninové karbonátky, 
 zemiaky, dressing

Utorok 4. marca 2014
Frankfurtská polievka
1.  Bravčové údené, chrenová 
 omáčka, knedľa
2.  Tokajské rezne, ryža
3.  Kotlety z bravčovej panenky 
 s nivovou omáčkou, 
 gurmánske zemiaky

Streda 5. marca 2014
Zeleninová krémová polievka
1.  Plnený bôčik, štuchané zemiaky
2.  Vyprážaný syr, varené zemiaky
3.  Kotlety z bravčovej panenky 
 s nivovou omáčkou, 
 gurmánske zemiaky

Štvrtok 6. marca 2014
Slepačí vývar
1.  Kurací rezeň, slovenský šalát
2.  Zemiaky na kyslo, sekaná, chlieb
3.  Kotlety z bravčovej panenky 
 s nivovou omáčkou, 
 gurmánske zemiaky

Piatok 7. marca 2014
Boršč
1.  Špenátové halušky 
 so syrovou omáčkou
2.  Prírodný bravčový rezeň, ryža
3.  Kotlety z bravčovej panenky 
 s nivovou omáčkou, 
 gurmánske zemiaky
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ZARIADENIE PRE SENIOROV (DOMOV DÔCHODCOV)

OTVORENÉ !!!
Zabezpečená 24-hodinová

opatrovateľská starostlivosť 
www.hubertusno.sk

Trenčianska 451, Púchov

KONTAKT: 0948/178 461, 
042/43 07 918, 43 07 919

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778 alebo www.pureality.sk

STAVEBNÉ POZEMKY

3-izbový byt, blízko centra 56 000 €

3-izbový byt, Ladce 42 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Mojtín  41 900 €

Rodinný dom, Zbora 29 990 €

Rodinný dom, Lysá p/M.  57 900 €

Stavebný pozemok, Zbora  6 € /m2

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  19,5 € /m2

Chalupa, Belušské Slatiny  25 000 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Viac nehnuteľností a informácií na stránke

www.pureality.sk
0944 005 377 
0903 643 778 
0905 591 901

PRVÁ PÚCHOVSKÁ REALITNÁ
Nájdete nás: Moravská 4312, Púchov 

(budova mestskej tržnice, 1. poschodie)

v Beluši - Podhorí na rovine 
siete: el. rozvod, voda
Cena: 14,90 € /m2

Rodinný dom v obci Zbora, 3-
-izbový, dom je v dobrom sta-
ve, kúrenie tuhým palivom, 
voda sa čerpá zo studne
Pozemok: 1236 m2 
Cena: 29.990 €

3-izbový byt s balkónom 
na Ulici obrancov mieru, v 
pôvodnom stave, plastové 
okná, nízke náklady.
Výmera: 61 m2 
Cena: 52.000 €

3-izbový byt pri ZŠ Go-
razdova, pôvodný stav, 
plastové okná, murované 
jadro, balkón.
Výmera: 68 m2 
Cena: 59.000 €

OBCHODNÉ PRIESTORY 
s pozemkom v obci Mojtín
- centrum obce
- úžitková plocha 290 m2

- pozemok 862 m2

CENA: 77.500 €

RODINNÝ DOM 
v atraktívnej časti Púchova
- Ulica Pod Lachovcom
- úžitková plocha 200 m2

- pozemok 634 m2

CENA: 99.000 €

RODINNÝ DOM 
polyfunkčný objekt v Púchove
- centrum mesta
- úžitková plocha 282 m2

- pozemok 661 m2

CENA: dohodou

Pre viac informácií volajte 0903 501 959
e-mail: andreansky@realityzopos.sk
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

1-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Okružná
Výmera: 
38 m2

Cena: 34.000 €
 0903 671 735

4-izbový byt s 2 balkónmi

2-izbový byt v novostavbe
Lokalita: 
PU - Dvory
Úžit. plocha: 
47 m2

Cena: 62.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt3-izbový byt

Stavebný pozemok
Lokalita: Lednické Rovne, 
všetky IS 
Výmera: 501 m2

Cena: 25 €/m2

 0918 717 514

Lokalita: Dolná Breznica

Výmera: 681 m2

Cena: 11 €/m2

 0918 717 514

Stavebný pozemok

3-izbový byt s loggiou

Pôvodný dom
Lokalita: 
Mestečko, hosp. bu-
dova + drevenica
Výmera: 536 m2

Cena: 41.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 90 m2

Cena: 120.000 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Drevenica Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Lokalita: 
Horná Breznica 
stavba z r. 1990
Výmera: 1808 m2

Cena: 65.000 €
 0918 717 514

Rodinný dom

Domček v centre obce
Lokalita: 
Lysá pod Makytou, 
pôv. obmur. dreven.
Pozemok: 255 m2

Cena: 17.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
SKI Čertov 
(polosamota)
Pozemok: 2920 m2

Cena: 48.000 €
 0903 671 735

Dva stavebné pozemky

Lokalita: 
PU - Obr. mieru 
Výmera: 68 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: Dolná Breznica, 
elektrina na pozemku
Výmera: 1317 m2

Cena: 13.900 €
 0918 717 514

Stavebný pozemok

Lokalita: 
Púchov 
- Svätoplukova
Výmera: 39 m2

Cena: 33.000 €
 0904 340 269

Lokalita: 
nová IBV Pružina 
Výmera: 1091 m2 a 846 m2

Cena: 18,50 €/m2

 0903 671 735

Lokalita: PU - Pribinova

Výmera: 40 m2

Cena: 34.000 €
 0904 340 269

1-izbový byt

Lokalita:  PU - Moravská, 
  pôvodný stav
Výmera:  69 m2

Cena:  58.800 €
 0903 671 735
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Ponúkame kompletné výkopové, búracie 
a betonárske práce so strojmi CAT.

Ideálne riešenie pre malé a stredné 
práce (základová doska, oporné múry, 
ploty...). Výborná dostupnosť v teréne, 
cena 1 m3 betónu cca 43 €.

Nechajte si u nás spraviť cenovú 
ponuku na základovú dosku. 0907 746 720

AGEL GÉLOVÁ SUSPENČNÁ TECHNO-
LÓGIA - REVOLÚCIA VO WELNESS

INOVATÍVNY SPOSOB DOPRAVY ŽIVÍN DO ORGANIZMU!

KONTAKT:    www.agel.com    www.agel-sk.eu
0905 758 487 - Andrea Kováčová (PU)
0907 710 217 - Miroslava Jarošová (TN)

Cítite sa unavení, bez energie? Asi vám vaše telo dáva signály, že je načase 
urobiť jarnú očistu. Nevhodná strava, málo živín, nedostatok pohybu a slnka 
počas zimného obdobia - to všetko spôsobuje hromadenie toxínov a tukov, 
zaťaženie pečene a obličiek. Odtiaľ je to už len malý krok vedúci k rôznym 
zdravotným  i kozmetickým problémom. Po zime, ale i po prekonanej cho-
robe, keď ste užívali antibiotiká, sa odporúča organizmus očistiť. Existuje 
množstvo spôsobov ako, ja vám predstavím jeden z nich.

GRN obsahuje v skratke všetko zelené, bohaté na antioxidanty, vitamíny 
a minerály, a to hlavne v zložení:

- chlorella vulgaris a spirulina algae,  sladkovodné riasy
- špenát a brokolica sú bohaté na vitamín C a vlákninu
- mätové a mentolové listy majú uvoľnujúci, čistiaci účinok na tráviaci 

systém
- mladé zelené výhonky jačmeňa majú vysoký obsah chlorofylu, karoté-

nov a vitamínov
Ako Vám môže GRN pomôcť? 
Podporuje imunitu, dodáva energiu, deto-

xikuje a čistí organizmus, zlepšuje trávenie, 
urýchľuje črevné vyprázdňovanie,  regeneruje 
pečeňové tkanivo a odstraňuje chronickú 
zápchu a prekyslenie organizmu. Ďalej čistí 
krv a orgány, odstraňuje odpady z tráviaceho 
traktu, mineralizuje kosti, chráni pokožku a 
srdcovocievny systém, znižuje krvný tlak a cholesterol, podporuje tvorbu 
červených krviniek a zlepšuje regeneráciu buniek pri kožných chorobách.
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SPOMIENKAN
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí o 
rozlohe:

 18,88 m2  11,87 m2

 2 miestnosti 14,73 m2  +14,88 m2

na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe:

 16,51 m2 + 5,33 m2

 12,43 m2  21,73 m2

a na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 22,90 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

8. 3. MUDr. Pecíková Štefánikova 828

9. 3. MUDr. Krump Nám. slobody 1401

155PRENÁJOM
Ponúkame na prenájom nebytový 

priestor vo vestibule Krytej plavárne v 
Púchove (25,44 m2). V prípade záujmu 
posielajte svoje žiadosti na e-mail: msk-
puchov@mskpuchov.sk. MŠK Púchov 
s.r.o., ul. 1. mája 834/29, 020 01  Púchov, 
tel.č.: 042/4632440

 Pozývame vás do novootvoreného 
kozmetického salónu MIRACLE, ktorý 
nájdete v Zdraví na 5. poschodí. Po-
núkame profesionálne ošetrenie tváre, 
nástrek oligominerálov do pleti, kyslí-
kovú inhaláciu, lymfodrenáž, wellness 
manikúry a veľa ďalších odborných 
ošetrení. Kontakt: 0907 457 081.  I-060

 Dám do prenájmu alebo odpredám 
priestory vhodné na podnikanie v Púcho-
ve, časť Dvory s rozlohou 64 m2 a 136 
m2. Cena dohodou. Tel. 0911 815 515.  
     I-057

 Predám 3-izbový byt v Ilave 80 m2. Je 
prerobený, vhodný pre mladé rodiny, 
v blízkosti škola, škôlka, centrum. Tel. 
0948 807 232    I-063

 Dám do prenájmu krásny zánovný 
3-izbový byt v centre na pešej zóne 
(77m2), byt má dva balkóny. Byt je kom-
pletne zariadený moderným nábytkom, 
v kuchyni je zabudovaná umývačka, 
sklo-keramická varná doska, vstavaný 
sporák a mikrovlna rúra. Exkluzívna 
spálňa a moderná obývacia izba s roho-
vou sedačkou. Byt má vlastné plynové 
kúrenie aj ohrev vody, takže mesačné 
náklady na energie sú cca 100 € pre 
3-4 člennú domácnosť. Byt je voľný, 
nachystaný k okamžitému nasťahovaniu. 
Uprednostňujem dlhodobý prenájom. 
Cena dohodou. Byt pre náročných zá-
ujemcov za rozumnú cenu. V prípade 
seriózneho záujmu prosím volajte na 
0907 749 040.    I-065

 Ponúkame nové obchodné priestory 
v centre mesta oproti Divadlu (30 m2). 
Tel. 0911 714 617.   I-064

 Predám palivové drevo - tvrdé, buk, 
naštiepané - 40 €/m, nenaštiepané - 35 
€/m. Možnosť dovozu. Tel. 0905 413 
776     I-070

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám 4-izbový byt na Okružnej ulici, prí-
padne vymením za 1-izbový byt + doplatok. 
Tel. 0908 842 780.   I-058
 Predám garsónku, neprerobenú, slnečnú, 
30 m2, na 8. poschodí. RK nevolať. Tel. 0905 
528 202.     I-066
 Predám veľký tehlový 2-izbový byt (64 m2) 
na Štefánikovej ulici, II. poschodie, bez výťahu, 
s balkónom, vymenené plastové okná a preráb-
ka kúpeľne pred 8 rokmi – inak v pôvodnom 
stave. Po dohode možnosť prenechať zariade-
nie – nábytok, práčka, chladnička a pod. Nízke 
náklady – pri jednej osobe 106 €/mesiac. Cena 
49 000 € + dohoda. Tel. 0903 504 585.  
     I-059

 Prenajmem 1-izbový byt v Púchove. Cena 
200 € + energie. Tel. 0944 388 242.  I-055
 Prenajmem 3-izbový byt na Moravskej ulici 
v Púchove. Tel. 0905 406 141.  I-068

PREDAJ  RÔZNE
 Predám novú taliansku plnoautomatickú 
liaheň na všetky druhy vajíčok, max. 70 ks. 
Cena 440 €. Tel. 0907 181 800.  I-042
 Predám súrne zánovnú rozkladaciu sedačku. 
Tel. 0902 135 188.   I-053
 Predám novú plnoautomatickú liaheň na 
vajíčka do 526 ks, komplet automat. Cena 1000 
€, Tel. 0907 181 800.   I-043

PRENÁJOM
 Súrne hľadám na prenájom 3-izbový neza-
riadený byt v Púchove s možnosťou budúceho 
odkúpenia. Tel. 0944 238 324.  I-061

ZAMESTNANIE
 Biliard Bar prijme čašníčku na trvalý pracovný 
pomer. Tel. 0903 813 813.   I-041

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 31. 3. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-003
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374.   I-004
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Kompletné murárske a tesárske práce, 
rekonštrukcie domov, bytov a nebytových 
priestorov.Montáž sádrokartónu, maľby, nátery, 
stierky, omietky, fasády, zámkové dlažby. Tel. 
0911 689 723.    I-062
 Poskytujeme krátkodobé pôžičky. Tel. 0850 
166 666.     I-044
 Ponúkame vodoinštalatérske a kúrenárske 
práce, predaj kotlov, radiátorov a inštalačného 
materiálu. Tel. 0911 698 891.  I-054
 Orezy, výruby problémových stromov. Tel. 
0905 724 417.    I-067

 Predám garáž v radovej zástavbe pri 
Zdraví. Cena dohodou. Tel. 0905 851 
142.     I-072

Dňa 6. marca 2014 by 
sa dožil 90 rokov otec a 
dedko 

Jozef FULEC 
zo Streženíc. 
Kto ste ho poznali, ve-

nujte mu spolu s nami tichú 
spomienku. 

Spomína syn Jozef s rodinou.

SPOMIENKA

Dňa 26. februára 2014 
by sa 23 rokov dožil náš 
syn a vnuk 

Rudko SLABÝ
zo Zubáka. 
Rudko, chýbaš nám !
Spomína celá rodina.

Ťažko je vysloviť, čo v srdci cítime, 
po rokoch bolesti, čo k hrobu 
chodíme. To, že sa rany hoja, 
je len zdanie, v srdciach bolesť 
ostáva a spomínanie...
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Aspekta Trade s.r.o., Nimnická cesta 1674, PÚCHOV     
042 / 4641700                   www.aspekta.sk

NAJLACNEJŠIE KABELKY
v predajni L´altra moda 
Trendové modely už od 10,90 €

Navštívte nás na Ul. Ferka Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00    So: 9.00 - 11.00

  042 436 37 13    0905 485 603  

JAZYKOVÉ VZDELÁVANIE 
„LINGUIS“

ponúka jazykové kurzy (nemčina, 
angličtina, ruština) 

Potrebujete sa naučiť cudzí jazyk 
jednoducho a rýchlo? 

OTVÁRAME KURZY 
V PÚCHOVE A BELUŠI. 
Konverzačné, individuálne 

či firemné kurzy. 
Ponúkame tiež prekladateľské 
a tlmočnícke služby pre firmy. 

Bez problémov Vám sprostredkujeme 
e-mailovú či telefonickú 

komunikáciu so zahraničím. 
Viac informácií na www.linguis.sk, 

info@linguis.sk 
alebo na tel. č. 0910 168 973

NÁBYTOK Nika Hollého 1925/18, 020 01 PÚCHOV

0948 955 191  042/438 4317

Po - Pia: 9.00 - 17.00, Sobota: 9.00 - 11.30 www.nabytoknika.sk DOVOZ  MONTÁŽ  VYNÁŠKA
KUCHYNSKÉ LINKY NA MIERU

SEDACIA SÚPRAVA 
(300x255 cm) 

pravá koža

1490 €

733 € 309 €
poloh.lamelový rošt
luxusný matrac do 110 kg
prehoz
český výrobca

POSTEĽ 
(180x200x59 cm)

OBÝVACIA STENA
(290x189x48 cm)
aj s LED osvetlením

1850 €


